
Předštědrovečerní 
zpívání

Vánoční turnaj  
ve florbale

Nová aplikace  
V Obraze

2025 ČÍSLO 1 ÚNOR DISTRIBUCE ZDARMA

Šestnáctý ročník Obecního plesu se stal přelomovým. Poprvé za posledních šestnáct let nebyla 

hudebním doprovodem Mistříňanka, kterou v letošním roce nahradila dechová hudba Šohajka 

z Dolních Bojanovic. Více ve společenské rubrice.
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Slovo starostky
Vážení a milí spoluobčané,
s  radostí vám přináším několik 
novinek z naší obce, které se týkají dění 
v  uplynulých týdnech a  také plánů pro 
nadcházející období.

Na dětském hřišti v  ulici Kopečky 
a  Dlouhá byla instalována nová 
prolézačková sestava. Tato moderní 
a  bezpečná prolézačka nabízí dětem 
nespočet možností k  objevování, hraní 
i  pohybu. Díky pečlivému výběru 
kvalitních materiálů a  splnění všech 
bezpečnostních standardů mohou děti 
využívat tento prostor bez obav pod 
dohledem svých rodičů. 

Na prosincovém veřejném jednání 
zastupitelstva obce byl schválen rozpočet 
na rok 2025. Celkové příjmy obce činí 
83 100 000 Kč, výdaje 99 874 400 Kč 
a  financování ve výši 16 744 400 Kč je 
pokryto z  nevyčerpaných prostředků 
uplynulého roku. Na konci roku 2024 
disponovala obec zůstatkem finančních 
prostředků na účtech ve výši cca 
26 600 000 Kč. Investiční výdaje jsou 
v  letošním roce plánovány v  objemu 
okolo 59,5 mil. Kč a  zahrnují například 
opravy chodníků v  ulicích Nosislavská, 
Příční, Pinďulky a  Ulička, modernizaci 
technologie čističky odpadních vod 
(ČOV), opravu přečerpávací stanice 
U Hřiště a generel kanalizace v celé obci. 
Současně jsou postupně připravovány 
projekty na opravy budovy základní 
školy na ul. Masarykova, a  to konkrétně 
střechy, vlhkého zdiva, vytápění 
a  elektroinstalace. Na období letních 
prázdnin je naplánovaná realizace 
modernizace učebny přírodních věd 
a jazykové učebny.

Mimo to zmiňuji plánovanou 
investici také pro pořízení a tím rozšíření 
počtu nových vranovických krojů včetně 
obuvi pro naše stárky. V  letošním roce 
je naplánováno vyhotovení projektové 
dokumentace na Sokolské hřiště, a  také 
i  skatepark pro děti a  teenagery. Dále 
pak pořízení nemovitosti U  Floriánka 
36 a  instalace FVE panelů na obecní 
budovy, které přinesou úsporu nákladů 
na energie. A  v  neposlední řadě je 
plánováno také založení dalších prvků 
ekologické stability krajiny (biokoridoru 
a  biocentra) v  návaznosti na úspěšnosti 
získání dotací z MŽP.

V  posledních 4 měsících se vedení 
obce společně se zastupiteli intenzivně 
zabývalo záměrem Správy železnic 
vybudováním vysokorychlostní 
železnice označené jako VRT RS2 
Modřice  – Šakvice  – Rakvice. Vyjádření 
a  připomínky obce k  této dokumentaci 
najdete na webových stránkách obce 
a v tomto vydání zpravodaje. 

Mimo to nezahálí vedení obce ani při 
jednáních k  problematice zaznamenané 
zvýšené dopravy vozidel v ul. Lipová, kdy 
se diskuse k tomuto tématu přesunula na 
základě její iniciativy na půdu Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje, kde jsme 
v  lednu seznámili náměstka hejtmana 
pro oblast dopravy Ing. Jiřího Crhu 
a radního pro oblast územního plánování 
Mgr. Martina Malečka s  dlouhodobě 
neúnosnou situací v  oblasti nárůstu 
tranzitních nákladních vozidel přes 
naši obec s  požadavkem na vybudování 
silničního obchvatu za účelem odklonění 
dopravy mimo zastavěné území obce, 
které by vedlo ke  snížení hluku, prachu, 
výfukových zplodin v ovzduší, a naprosté 
eliminaci otřesů rodinných domů v  ul. 
Lipová. Podrobné informace  z  tohoto 
jednání budou odprezentovány vedením 
obce na únorovém jednání zastupitelstva. 

Ráda bych z celého srdce poděkovala 
všem, kteří se podíleli na organizaci 
proběhnuvšího 16. Obecního plesu, 
který se letos nesmírně vydařil. Zvláštní 
poděkování patří paní Miroslavě Čápové 
a  Kateřině Vondrákové, žákům osmých 
a devátých tříd, vranovické chase a dětem 
ze skupiny CRAZY, a  to za jejich pěkná 
vystoupení, včetně zahajovací polonézy, 
která byla odměněna dlouhým potleskem. 
Velice také děkuji všem sponzorům, kteří 
věnovali krásné a  hodnotné ceny do 
tomboly obecního plesu.

Tímto vyjadřuji také své upřímné 
poděkování všem členům a  přátelům 
místních spolků a  organizací. Vaše 
neúnavná práce, zápal a odhodlání, které 
jste věnovali během celého uplynulého 
roku si zaslouží obrovské uznání 
a respekt. Díky vašemu nasazení se nám 
podařilo uskutečnit mnoho akcí, projektů 
a  iniciativ, které nejen obohatily život 
v  naší obci, ale také přispěly k  posílení 
mezilidských vztahů a  společenské 
soudržnosti, a to je pro obec naší velikosti 
velice důležité. Vaše činnost je pro naši 
komunitu nepostradatelná, ať už jde 
o  organizaci kulturních, sportovních či 
vzdělávacích aktivit nebo o  pomoc při 
zajišťování potřebné podpory těm, kteří ji 
potřebují. Velmi si cením vaší obětavosti 
a  časové investice, kterou věnujete naší 
obci. Jsem si vědoma, že v převážné míře 
úsilí věnujete na úkor svého volného času, 
mnohdy i  rodiny či jiných povinností, 
a  právě proto vám patří můj obrovský 
obdiv a vděk.

Závěrem vás srdečně zvu na 
nadcházející kulturní a společenské akce, 
které nás čekají, a  které se budou konat 
pod záštitou našich místních spolků 
a  organizací. V  sobotu 1.  března se 
koná tradiční masopust a  hasičský ples, 
kde k  tanci a  poslechu zahraje skupina 
VELVET. O  týden později 8.  března 
místní vinaři budou pořádat tradiční 
výstavu vín a 15. března se můžete těšit na 
maškarní ples s  hudebním doprovodem 
skupiny VIZE, který organizuje 
vranovická chasa.

Šárka Novotná, starostka obce
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Z činnosti Rady 
a Zastupitelstva obce
Usnesení Rady obce jsou před zveřejněním 
upravena ve  smyslu zákona č. 110/2019 
Sb., o  zpracování osobních údajů, v  plat-
ném znění.

Usnesení Rady č. 26/2024 
ze dne 30. 12. 2024
Rada obce schválila:
RO určila zapisovatelem 26. schůze RO 

Vranovice 2. místostarostu obce Bc. 
Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 26. schůze RO 
Vranovice v tomto znění:

1. Určení zapisovatele
2. Schválení programu
3. Rozpočtové opatření č. 7/2024
4. Plán jednání Rady obce na 1. polo-

letí 2025
5. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Zápis li-

kvidační komise
6. ZŠ a MŠ Vlasatice, p. o. – Příkazní 

smlouva
7. Pohledávky stočné z  roku 2005 až 

2009 a 2017 až 2018
8. Pohledávky odpady z roku 2008 až 

2010 a 2011 až 2013
9. EKO-KOM, a. s. – Sazebník odměn 

a  koeficientů bonusových složek 
a podílů obalové složky (příloha č. 
4 smlouvy: Ceník a  standardy slo-
žení)

10. Galileo Corporation s. r. 
o.  – SMLOUVA O  PROVOZU  – 
Produkty umělé inteligence Al

11. Galileo Corporation s. r. 
o.  – SMLOUVA O  ZŘÍZENÍ 
A PROVOZU – Rezervační systém

12. Galileo Corporation s. r. 
o.  – SMLOUVA O  ZŘÍZENÍ 
A PROVOZU MOBILNÍ APLIKA-
CE – Mobilní aplikace V OBRAZE

13. Ministerstvo životního prostře-
dí  – Závěrečné vyhodnocení akce 
„Založení prvků ÚSES v  k. ú. 
Vranovice, vybrané prvky – bioko-
ridory a biocentra

14. Ministerstvo životního prostře-
dí  – Závěrečné vyhodnocení akce 
„Založení prvků ÚSES v  k. ú. 
Vranovice, vybrané interakční prv-
ky – alej a větrolam

15. Žádost o  poskytnutí dotace z  roz-
počtu JMK z  dotačního programu 
s  názvem „Podpora rozvoje ven-
kova Jihomoravského kraje pro 
rok 2025“ pro účely pořízení nové 

myčky na bílé nádobí ve školní jí-
delně

16. Žádost o  poskytnutí dotace z  roz-
počtu JMK z  dotačního programu 
s  názvem „Podpora rozvoje ven-
kova Jihomoravského kraje pro 
rok 2025“ – pro účely pořízení kli-
matizačních jednotek do obecní 
knihovny

17. Gamaku s.r.o.- Darovací smlouva
18. NÁBYTEK MIKULÍK s.r.o.- Daro-

vací smlouva
19. Různé:
 a) Kontrola plnění usnesení
RO schválila na základě pověření ZO 

Rozpočtové opatření č. 7/2024 s cel-
kovými příjmy ve výši 65 129 800 Kč, 
celkovými výdaji ve výši 49 134 300 
Kč, splátkami dlouhodobých úvěrů 
ve výši 4 484 000 Kč.

RO schválila Plán jednání Rady obce 
Vranovice na I. pololetí 2025.

RO schválila z  důvodu nefunkčnosti 
a  špatného stavu vyřazení drob-
ného dlouhodobého nehmotného 
majetku a  drobného dlouhodobé-
ho hmotného majetku dle seznamu 
Zápisu likvidační komise ZŠ a  MŠ 
Vranovice, p. o., dle přílohy.

RO schválila uzavření Příkazní smlou-
vy se Základní školou a Mateřskou 
školou Vlasatice, p. o., Vlasatice 3, 
691 30 Vlasatice, ve věci zajištění 
plavecké výuky v bazénu obce Vra-
novice pro celkem 28 žáků 1. a  2. 
třídy, s úplatou ve výši 900 Kč/žák 
a s platností smlouvy do 30. 6. 2025.

RO schválila v  souladu s  ustanove-
ním § 102 odst. 3 zákona o obcích 
v  účinném znění prominutí dlu-
hu fyzickým osobám dle Přílohy 
k projednávanému bodu týkající se 
neuhrazení poplatku za stočné v ob-
dobí let 2005 až 2009 a dále 2017 až 
2018, a to z důvodu uplynutí lhůty 
pro možnost jeho vymáhání.

RO schválila v  souladu s  ustanove-
ním § 102 odst. 3 zákona o obcích 
v  účinném znění prominutí dlu-
hu fyzickým osobám dle Přílohy 
k  projednávanému bodu týkající 
se neuhrazení poplatku za svoz ko-
munálního odpadu v letech 2008 až 
2010 a dále 2011 až 2013, a to z dů-
vodu uplynutí lhůty pro možnost 
jeho vymáhání.

RO schválila uzavření Smlouvy o zříze-
ní internetové aplikace “rezervační 
systém” s  firmou Galileo Corpora-
tion s.r.o., IČ: 25448714, se sídlem 
Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, 

s dostupností na webu obce.
RO schválila uzavření Smlouvy 

o  zprovoznění mobilní aplikace 
“V OBRAZE” s firmou Galileo Cor-
poration s.r.o., IČ: 25448714, DIČ: 
CZ25448714 se sídlem Březenecká 
4808, 430 04 Chomutov, upravující 
pro občany možnost získávat bez-
platně do svých mobilních přístrojů 
upozornění na nově vložené zprávy, 
informace k  připravovaným akcím 
v  obci, fotografie nebo dokumenty 
vyvěšené na úřední desce obce.

RO schválila podání Žádosti o  po-
skytnutí dotace z  rozpočtu JMK 
z  dotačního programu “Podpora 
rozvoje venkova JMK pro rok 2025” 
pro účely částečného financování 
pořízení nové myčky na bílé nádobí 
ve školní jídelně.

RO schválila podání Žádosti o  po-
skytnutí dotace z  rozpočtu JMK 
z  dotačního programu “Podpora 
rozvoje venkova JMK pro rok 2025” 
pro účely částečného financování 
pořízení klimatizačních jednotek 
do prostor obecní knihovny.

RO schválila uzavření Darovací smlou-
vy s  firmou Gamaku s.r.o., IČ: 
607516222, se sídlem Roháčova 
145/14, 130 00 Praha 3, ve věci při-
jetí finančního daru ve výši 5.000 Kč 
na podporu tomboly 16. Obecní-
ho plesu Vranovice s datem konání 
11. ledna 2025.

RO schválila uzavření Darovací smlou-
vy s  firmou NÁBYTEK MIKULÍK 
s.r.o., IČ: 07438915, se sídlem Li-
pová 692, 691 25 Vranovice, ve 
věci přijetí finančního daru ve výši 
8.800 Kč na podporu tomboly 16. 
Obecního plesu Vranovice s datem 
konání 11. ledna 2025.

Rada obce nesouhlasila:
RO nesouhlasila s  uzavřením Smlou-

vy o  poskytnutí práv Asistent Al 
s firmou Galileo Corporation s.r.o., 
IČ: 25448714, DIČ: CZ25448714 
se sídlem Březenecká 4808, 430 04 
Chomutov, z důvodu možnosti vy-
užití v současné době produktů AI 
zdarma

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na vědomí seznam pohledá-

vek za stočné za období 2005-2009 
a 2017-2018.

RO vzala na vědomí seznam pohle-
dávek za svoz odpadu za období 
2008-2010 a 2011-2013.

RO vzala na vědomí Sazebník odměn 
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a  koeficientů bonusových složek 
a podílů obalové složky (příloha č. 
4 smlouvy: Ceník a  standardy slo-
žení) společnosti EKO-KOM, a.s. 
platné od 1. ledna 2025.

RO vzala na vědomí Závěrečné vyhod-
nocení akce Ministerstva životního 
prostředí - “Založení prvků ÚSES 
v k. ú. Vranovice, vybrané interakč-
ní prvky – biokoridory a biocentra”, 
realizované v letech 2021 až 2024.

RO vzala na vědomí Závěrečné vyhod-
nocení akce Ministerstva životního 
prostředí - “Založení prvků ÚSES 
v  k. ú. Vranovice, vybrané inter-
akční prvky  – aleje a  větrolam”, 
realizované v letech 2020 až 2024.

RO vzala na vědomí přednesenou zprá-
vu o kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního obdo-
bí a vypustila ze sledování splněná 
usnesení.

Usnesení schválili všichni zúčastnění čle-
nové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 25/2024 
ze dne 17. 12. 2024
Rada obce schválila:
RO určila zapisovatelkou 25. schůze RO 

Vranovice paní Martinu Ježovou.
RO schválila program 25. schůze RO 

Vranovice v tomto znění:
1. Určení zapisovatele
2. Schválení programu
3. Vyhodnocení jednání 6. zasedání 

ZO, konaného dne 10. 12. 2024
4. ZŠ a  MŠ Vranovice, p. o.  – Návrh 

rozpočtu 2025
5. ZŠ a  MŠ Vranovice, p. o.  – Návrh 

Střednědobého výhledu rozpočtu 
2026–2027

6. Záměr prodeje nepotřebného 
movitého majetku  – stůl Louis 
a židle– vyhodnocení nabídky

7. Záměr prodeje nepotřebného mo-
vitého majetku  – sedací soupravy 
Ludvík a konferenčního stolku– vy-
hodnocení nabídky

8. Středisko volného času Pohořelice, 
p. o. – Žádost o poskytnutí příspěv-
ku

9. TJ Sokol Pohořelice oddíl tenisu  – 
Žádost o příspěvek na provoz

10. Kronika obce Vranovice za rok 
2022

11. VRT  – Vyjádření k  posuzování 
vlivů na životní prostředí podle zá-
kona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve zně-
ní pozdějších předpisů – zveřejnění 

dokumentace k záměru „RS 2 VRT 
Modřice – Šakvice – Rakvice“

12. Ministerstvo životního prostředí  – 
Sdělení MŽP obcím k oddělenému 
soustřeďování textilního odpadu 
v obcích od 1. ledna 2025

13. FCC Žabčice, s. r.o. – Úprava cen na 
skládce Žabčice pro rok 2025

14. Solidární systém ORP Pohořelice
15. KORDIS JMK, a. s.  – Informace 

o  změnách v  odbavení cestujících 
na železnici

16. MONOTREND, s. r. o. – Darovací 
smlouva

17. KAVYL, spol. s. r. o. - Darovací 
smlouva

18. Elektroinstalace Pešina  – Darovací 
smlouva

19. Různé:
a) Kontrola plnění usnesení
RO schválila ZŠ a MŠ Vranovice, p. o., 

Masarykova 178, Vranovice, rozpo-
čet na rok 2025 v objemu celkových 
výnosů ve výši 43 800 000 Kč a cel-
kových nákladů ve výši 43 800 000 
Kč.

RO schválila ZŠ a MŠ Vranovice, p. o., 
Masarykova 178, Vranovice, Střed-
nědobý výhled rozpočtu na období 
let 2026 a 2027.

RO schválila vyřazení nepotřebného 
movitého majetku (4 ks stolů Luis 
a  9 ks židlí) z  evidence majetku 
obce.

RO schválila vyřazení nepotřebného 
movitého majetku (sedací soupra-
vy Ludvík a  konferenčního stolu) 
z evidence majetku obce.

RO schválila poskytnutí finančního 
daru ve výši 3.000 Kč Středisku vol-
ného času Pohořelice, příspěvkové 
organizaci, na podporu činnosti za-
řízení v roce 2025.

RO schválila stanovisko obce Vra-
novice v  rámci připomínkového 
řízení k  dokumentu zveřejněném 
na úřední desce oznamovatele Mi-
nisterstva životního prostředí, se 
sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 
Praha 10, ve věci zveřejnění do-
kumentace k  záměru „RS 2 VRT 
Modřice  – Šakvice  – Rakvice“ 
a uložila starostce obce zajistit jeho 
doručení ve stanovené lhůtě ozna-
movateli a  informovat o  podaných 
připomínkách obce její občany 
obvyklým způsobem, tj. prostřed-
nictvím webu obce a  v  nejbližším 
vydání místního periodika Vrano-
vickém zpravodaji.

RO schválila uzavření Darovací 

smlouvy s  firmou MONOTREND 
s.r.o., IČ: 29320313, se sídlem Jam-
né 34, 666 01 Tišnov, ve věci přijetí 
finančního daru ve výši 5.000 Kč 
na podporu tomboly 16. Obecní-
ho plesu Vranovice s datem konání 
11. ledna 2025.

RO schválila uzavření Darovací smlou-
vy s  firmou KAVYL, spol. s.r.o., 
IČ: 49975358, se sídlem Mohelno 
563, 675 75 Mohelno, ve věci přije-
tí finančního daru ve výši 5.000 Kč 
na podporu tomboly 16. Obecní-
ho plesu Vranovice s datem konání 
11. ledna 2025.

RO schválila uzavření Darovací smlou-
vy s firmou Elektroinstalace Pešina, 
IČ: 76054047, se sídlem Přibická 
355, 691 25, Vranovice, ve věci při-
jetí finančního daru ve výši 3.000 Kč 
na podporu tomboly 16. Obecní-
ho plesu Vranovice s datem konání 
11. ledna 2025.

Rada obce nesouhlasila:
RO nesouhlasila s poskytnutím finanč-

ního daru TJ Sokol Pohořelice 
Tenisovému oddílu.

RO nesouhlasila se vstupem obce Vra-
novice do Solidárního systému 
ORP Pohořelice.

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na vědomí vyhodnocení jed-

nání 6. zasedání ZO Vranovice, 
konaného dne 10. 12. 2024.

RO vzala na vědomí informaci starost-
ky o nedoručení obci žádné cenové 
nabídky ve lhůtě k  zveřejněnému 
záměru obce prodeje nepotřebného 
majetku – 4 ks stolů Luis a 9 ks žid-
lí.

RO vzala na vědomí informaci starost-
ky o nedoručení obci žádné cenové 
nabídky ve lhůtě k  zveřejněnému 
záměru obce prodeje nepotřebného 
majetku  – sedací soupravy Ludvík 
a konferenčního stolu.

RO vzala na vědomí zprávu o zpracová-
ní Kroniky obce Vranovice za rok 
2022.

RO vzala na vědomí sdělení Ministerstva 
životního prostředí k  oddělené-
mu soustředění textilního odpadu 
v obcích platné od 1. ledna 2025.

RO vzala na vědomí sdělení firmy FCC 
Žabčice, s.r.o., IČ: 48910201, se síd-
lem Oulehly 450, 664 63 Žabčice, 
k úpravě cen na skládce Žabčice pro 
rok 2025.

RO vzala na vědomí informace společ-
nosti KORDIS JMK, a. s., Nové sady 
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946/30, 602 00, Brno, o  změnách 
v  odbavení cestujících na železnici 
platné od prosince 2024.

RO vzala na vědomí přednesenou zprá-
vu o kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního obdo-
bí a vypustila ze sledování splněná 
usnesení.

Usnesení schválili všichni zúčastnění čle-
nové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 24/2024 
ze dne 2. 12. 2024
Rada obce schválila:
RO určila zapisovatelkou 24. schůze RO 

Vranovice paní Martinu Ježovou.
RO schválila program 24. schůze RO 

Vranovice v tomto znění:
20. Určení zapisovatele
21. Schválení programu
22. Hodnocení provozu TIC za rok 

2024
23. VZMR “Pořízení komunální tech-

niky pro obec Vranovice”- výběr 
dodavatele

24. VZMR “Vranovice-generel kanali-
zace”- výběr dodavatele

25. Záměr pronájmu pozemku p. č. 
3964 v k. ú. Vranovice nad Svratkou

26. Stavby RUFA, s. r. o.  – Darovací 
smlouva

27. Knesl Kopírovací stroje  – Servisní 
a materiálová smlouva

28. ZŠ Pouzdřany, p. o.  – Příkazní 
smlouva

29. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Rozhod-
nutí o poskytnutí dotace

30. VRT – Posuzování vlivů na životní 
prostředí podle zákona č. 100/2001 
Sb., o  posuzování vlivů na život-
ní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů – zveřejnění dokumentace 
k  záměru „RS 2 VRT Modřice  – 
Šakvice – Rakvice“

31. EKO-KOM, a. s.  – Oznámení 
o  změně Všeobecných obchod-
ních podmínek dle čl. VII. odst. 3 
smlouvy o  spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a  zařazení místa 
zpětného odběru do obecního sys-
tému odpadového hospodářství

32. Svoz komunálního odpadu – Ceno-
vé nabídky

33. Obecní knihovna Vranovice, org. 
složka - Žádost o schválení žádosti 
o dotaci

34. Různé:
 b) Plán jednání Zastupitelstva obce 

na rok 2025
 c) JMK  – Výsledek projednání 

připomínek měst, obcí a  občanů 
JMK k Návrhu železničního jízdní-
ho řádu 2024/2025

 d) Kontrola plnění usnesení
RO schválila výběr nejvhodněj-

ší nabídky u  veřejné zakázky 
malého rozsahu s  názvem „Poří-
zení komunální techniky pro obec 
Vranovice “ na dodání univer-
zálního stroje Kärcher MIC 26 
společnosti S+S  Machinery CZ 
s.r.o., IČ: 25595199, se sídlem Ví-
deňská 124 a, 619 00 Brno, za 
nabídkovou cenu 1 172 413 Kč bez 
DPH.

RO schválila uzavření kupní smlouvy 
se společností S+S  Machinery CZ 
s.r.o, IČ: 25595199, se sídlem Ví-
deňská 124 a, 619 00 Brno.

RO schválila výběr nejvhodnější na-
bídky u  veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby “Vranovice-gene-
rel kanalizace” společnosti AQUA 
PROCON s.r.o., IČ: 46964371, se 
sídlem Palackého třída 768/12, 
612 00 Brno, za nabídkovou cenu 
1 921 200 Kč bez DPH.

RO schválila uzavření smlouvy o dílo se 
společností AQUA PROCON s.r.o, 
IČ: 46964371, se sídlem Palackého 
třída 768/12, 612 00 Brno.

RO schválila záměr pronajmout za-
hrádku p. č. 3964 k. ú. Vranovice 
nad Svratkou o rozloze 342 m2, za 
minimální nabídkovou cenu ve výši 
1 Kč za m2.

RO uložila starostce obce v  termínu 
do 13.  prosince  2024 zveřejnit zá-
měr pronájmu zahrádky na p. č. 
3964 k. ú. Vranovice nad Svratkou 
o rozloze 342 m2, za minimální na-
bídkovou cenu ve výši 1 Kč za m2, 
na úřední desce s dálkovým přístu-
pem.

RO schválila uzavření Darovací smlou-
vy s firmou Stavby RUFA, s. r. o., IČ: 
29313449, se sídlem Velké Němči-
ce 597, 691 63, Velké Němčice, ve 
věci přijetí finančního daru ve výši 
8 000 Kč na podporu tomboly 16. 
Obecního plesu Vranovice s datem 
konání 11. ledna 2025.

RO schválila uzavření Servisní a  ma-
teriálové smlouvy s  panem xxx 
xxxxxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 
k  zajištění servisních služeb a  do-
dávky materiálu pro přístroj Konica 
Minolta C332li matrika.

RO schválila uzavření Příkazní smlou-
vy se ZŠ Pouzdřany, p. o., se sídlem 

Stepní 279, 691 26 Pouzdřany, o ob-
starání plavecké výuky v plaveckém 
bazénu obce Vranovice, s platností 
na dobu určitou do 30. 6. 2025.

RO schválila Obecní knihovně 
Vranovice podání Žádosti o  po-
skytnutí dotace z rozpočtu Odboru 
umění knihoven a  kreativních od-
větví v  rámci programu Veřejné 
informační služby knihoven 
výzva pro rok 2025, za účelem po-
řízení samoobslužného výdejového 
a návratového boxu umožňující vý-
půjčky pro čtenáře 24 hodin denně.

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na vědomí Zprávu o  hodno-

cení provozu TIC Vranovice za rok 
2024, podanou paní xxxxxxxx xxxx, 
vedoucí TICu.

RO vzala na vědomí Rozhodnutí o po-
skytnutí dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR se sídlem Staro-
městské náměstí 6,110 00 Praha 1, 
č. j. MMR-79593/2024-55/1, pro 
příjemce ZŠ a  MŠ Vranovice, p.o., 
Masarykova 178, určené na projekt 
“Modernizace učebny přírodních 
věd a jazykové učebny ZŠ Vranovi-
ce” z programu - 06 Integrovaného 
regionálního operačního programu 
pro účely zkvalitnění vzdělávací in-
frastruktury v  oblasti základního 
vzdělávání a  zvýšení její dostup-
nosti, v  celkové výši 2 850 000 Kč 
a  5% spoluúčastí financování způ-
sobilých výdajů z  vlastních zdrojů 
příjemce.

RO vzala na vědomí informaci Minis-
terstva životního prostředí ve věci 
zahájení posuzování vlivů na život-
ní prostředí k záměru projektu “RS 
2 VRT Modřice - Šakvice - Rakvi-
ce“.

RO vzala na vědomí Oznámení o změ-
ně všeobecných obchodních 
podmínek dle čl. VII. odst. 3 smlou-
vy o  spolupráci při zajišťování 
zpětného odběru a  zařazení mís-
ta zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství 
společnosti EKO-KOM, a.s.

RO vzala na vědomí cenové nabídky na 
svoz komunálního odpadu obdrže-
né od společností HANTÁLY a. s., 
STKO, spol. s.r.o. a  KTS Ekologie 
s.r.o.

RO vzala na vědomí Plán jednání Za-
stupitelstva obce na rok 2025.

RO vzala na vědomí informace Mgr. 
Pavla Kuklety ve věci zaslání Kraj-
skému úřadu JMK připomínky 
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k  Návrhu železničního jízdního 
řádu 2024/2025 a  Výsledek pro-
jednání připomínek měst, obcí 
a občanů JMK k Návrhu železniční-
ho jízdního řádu 2024/2025 ze dne 
25. 11. 2024.

RO vzala na vědomí přednesenou zprá-
vu o kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního obdo-
bí a vypustila ze sledování splněná 
usnesení.

Usnesení schválili všichni zúčastnění čle-
nové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 23/2024 
ze dne 19. 11. 2024
Rada obce schválila:
RO určila zapisovatelem 23. schůze RO 

Vranovice 2. místostarostu obce Bc. 
Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 23. schůze RO 
Vranovice v tomto znění:

1. Určení zapisovatele
2. Schválení programu
3. Aktualizace Plánu investic a  oprav 

na období let 2024 až 2026
4. Vyhodnocení čerpání rozpočtu za 

III.Q/2024
5. Návrh rozpočtového opatření č. 

6/2024
6. Návrh rozpočtu obce Vranovice na 

rok 2025
7. Návrh střednědobého rozpočto-

vého výhledu obce Vranovice na 
období let 2026 a 2027

8. Výše sazby stočného na rok 2025
9. ZŠ a  MŠ Vranovice, p. o. - Účetní 

závěrka sestavená k 30. 9. 2024
10. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. - Odpisový 

plán
11. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o.- Návrh na 

udělení odměny ředitelce ZŠ a MŠ
12. VZMR “Vranovice  – generel 

kanalizace” - schválení zadávací do-
kumentace, výzvy k podání nabídky, 
návrhu smlouvy o dílo a komise pro 
hodnocení nabídek

13. VZMR “Pořízení komunál-
ní techniky pro obec Vranovice” 
- schválení zadávací dokumenta-
ce, výzvy k podání nabídky, návrhu 
kupní smlouvy a  komise pro hod-
nocení nabídek

14. Návrh na vyřazení obecního majet-
ku z evidence

15. Ukončení pronájmu nebytových 
prostor

16. Návrh OZV obce Vranovice o míst-
ním poplatku ze psů

17. Návrh OZV obce Vranovice, kterou 

se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství v  obci 
Vranovice

18. Návrh OZV obce Vranovice 
o  stanovení obecního systému od-
padového hospodářství

19. Návrh OZV obce Vranovice o míst-
ním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství

20. Návrh OZV obce Vranovice o míst-
ním poplatku za užívání veřejného 
prostranství

21. Návrh programu 6. zasedání ZO 
s datem konání 10. prosince 2024

22. Stanovení ceny vstupenek 16. Obec-
ního plesu

23. Žádost o  změnu provozní doby 
knihovny

24. Žádost o schválení uzavření knihov-
ny

25. Různé:
 a) Informace z jednání Stavební ko-

mise Rady obce
 b) Český svaz včelařů, o. s. – podě-

kování
 c) Znalecký posudek č. 086366/2024 

k  tržní hodnotě vozidla Liaz CAS 
K 25-L101

 d) Kontrola plnění usnesení
RO schválila účetní závěrku (výkaz 

rozvahy, zisku a  ztráty) Základní 
školy a  Mateřské školy Vranovice, 
p. o., IČ: 687 299 28, Masarykova 
178, 691 25 Vranovice, sestavenou 
k 30. září 2024.

RO schválila xxxxx xxxxxxxxxxxxxx, 
ředitelce ZŠ a  MŠ Vranovice, p. 
o., peněžní odměnu ve výši 55 000 
Kč za kvalitní manažerské vede-
ní školské příspěvkové organizace 
a  výsledky dosažené v  uplynulém 
školním roce 2023/2024.

RO schválila zadávací dokumentaci, 
výzvu k  podání nabídky a  návrh 
smlouvy o  dílo k  veřejné zakázce 
malého rozsahu na služby s názvem 
“Vranovice – generel kanalizace”

RO schválila komisi pro hodnocení ce-
nových nabídek k  veřejné zakázce 
malého rozsahu na služby s názvem 
“Vranovice – generel kanalizace” ve 
složení:

 Mgr. Šárka Novotná – členka komi-
se

 Ing. arch. Jan Korčák – člen komise
 xxxxxxx xxxxxxxx – člen komise
 xxxxxxx xxxxxxxx – člen komise.
RO schválila zadávací dokumentaci, vý-

zvu k podání nabídky a návrh kupní 
smlouvy k  veřejné zakázce malé-
ho rozsahu na dodávku s  názvem 

“Pořízení komunální techniky pro 
obec Vranovice”

RO schválila komisi pro hodnocení ce-
nových nabídek k  veřejné zakázce 
malého rozsahu na dodávky s  ná-
zvem “Pořízení komunální techniky 
pro obec Vranovice” ve složení:

 Mgr. Šárka Novotná – členka komi-
se

 Ing. arch. Jan Korčák – člen komise
 xxxxxxx xxxxxxxx – člen komise
 xxxxxxx xxxxxxxx – člen komise.
RO schválila vyřazení nepotřebného 

a  nefunkčního majetku obce vy-
cházející z  výsledků inventarizace 
majetku obce dle Přílohy.

RO schválila ukončení nájemní smlou-
vy nebytových prostor ze dne 
29. 4. 1999 se stávajícím nájemcem 
ke dni 31. ledna 2025.

RO schválila návrh programu jednání 
6. veřejného zasedání Zastupitel-
stva obce Vranovice s datem konání 
10. prosince 2024.

RO schválila cenu vstupného ve výši 350 
Kč / osoba na 16. Obecní ples s da-
tem konání v sobotu 11. ledna 2025 
v  sále Sokolovny se zahájením od 
20:00 hodin.

RO schválila změnu provozní doby pro 
veřejnost u  Obecní knihovny Vra-
novice s platností od 1. ledna 2025.

RO souhlasila s  uzavřením provo-
zu Obecní knihovny Vranovice ve 
dnech 23. 12. 2024 a 27. 12. 2024.

Rada obce doporučila:
RO doporučila ZO schválit aktualizaci 

Plánu investic a oprav na období let 
2024-2026.

RO doporučila ZO schválit na jeho 
nejbližším veřejném zasedání 
Rozpočtové opatření č. 6/2024 s cel-
kovými příjmy ve výši 70 655 800 
Kč a  výdaji ve výši 48 931 300 Kč, 
a splátkami dlouhodobých úvěrů ve 
výši 4 484 000 Kč.

RO doporučila ZO schválit Rozpo-
čet obce Vranovice na rok 2025 
s  celkovými příjmy 83 100 000 Kč, 
výdaji ve výši 95 591 000 Kč a splát-
kami dlouhodobých úvěrů ve výši 
4 283 400 Kč a financováním ve výši 
16 744 400 Kč.

RO doporučila ZO schválit Střednědobý 
výhled rozpočtu obce Vranovice na 
období let 2026 a 2027 ve znění dle 
Příloh předložených na veřejném 
zasedání ZO, plánované s  datem 
konání 10. prosince 2024.

RO doporučila ZO schválit novou saz-
bu stočného na rok 2025 ve výši 44 
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Kč/m3 bez DPH, plus platná sazba 
DPH.

RO doporučila ZO schválit návrh 
Obecně závazné vyhlášky obce Vra-
novice o  místním poplatku ze psů 
s účinností od 1. ledna 2025.

RO doporučila ZO schválit návrh 
Obecně závazné vyhlášky obce 
Vranovice, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřej-
ném prostranství v  obci Vranovice 
s účinností od 1. ledna 2025.

RO doporučila ZO schválit návrh 
Obecně závazné vyhlášky obce 
Vranovice o  stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 
s účinností od 1. ledna 2025.

RO doporučila ZO schválit návrh 
Obecně závazné vyhlášky obce 
Vranovice o  místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospo-
dářství s účinností od 1. ledna 2025.

RO doporučila ZO schválit návrh Obec-
ně závazné vyhlášky obce Vranovice 
o  místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství s účinností od 
1. ledna 2025.

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na vědomí přednesenou zprá-

vu o vyhodnocení čerpání rozpočtu 
obce za III.Q/2024 a doporučuje její 
projednání na nejbližším zasedání 
ZO.

RO vzala na vědomí odpisový plán ZŠ 
a  MŠ Vranovice, p. o., IČ: 687 299 
28, Masarykova 178, 691 25 Vrano-
vice, se stavem k datu 18. 11. 2024.

RO vzala na vědomí informace ze 7. 
jednání Stavební komise Rady obce, 
konaného 7. 11. 2024, souhlasí s do-
poručeními komise u bodů čísel 4, 
5 a 6, u projednávaného bodu č. 3 
souhlasí s umístěním sloupu veřej-
ného osvětlení nejméně 0,5 m od 
veřejného obrubníku a  u  bodu č. 
2 nesouhlasí se záměrem výstavby 
logistického centra z důvodu dispo-
zice příjezdové cesty a  nedořešení 
majetkoprávních vztahů s  vlastní-
ky sousedících pozemků, jež by se 
úprava v lokalitě týkala.

RO vzala na vědomí poděkování pana 
xxxxxxx xxxxxx za podporu spolku 
v roce 2024 Českému svazu včelařů, 
os. s. Vranovice.

RO vzala na vědomí znalecký posudek 
č. 086366/2024 týkající se odborné-
ho odhadu tržní hodnoty použitého 
vozidla tovární značky Liaz CAS 
K 25 - L101 (cisternová stříkačka), 
vypracovaný pro účely budoucího 

záměru převodu vozidla Technic-
kému muzeu v Brně, a to po získání 
nové cisternové stříkačky tovární 
značky TATRA 4x4 pro JSDH Vra-
novice.

RO vzala na vědomí přednesenou zprá-
vu o kontrole plnění usnesení Rady 
obce od počátku volebního obdo-
bí a vypustila ze sledování splněná 
usnesení.

Usnesení schválili všichni zúčastnění čle-
nové Rady obce Vranovice.

Usnesení z jednání ZO 
č. 6/2024 ze dne 10. 12. 2024
1. ZO schvaluje
1. 1. ZO schválilo členy Návrhové komi-

se.
1. 2. ZO schválilo ověřovatele zápisu.
1. 3. ZO schválilo program jednání dle 

předloženého návrhu se záměnou 
bodů 13 a 14.

1. 4. ZO schválilo Rozpočtové opatře-
ní č. 6/2024 s celkovými příjmy ve 
výši 70 829 800 Kč a  výdaji ve výši 
48 981 300 Kč, splátkami dlouhodo-
bých úvěrů ve výši 4 484 000 Kč.

1. 5. ZO schválilo pověření Rady obce 
ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., 
o  obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů, § 102 odst. 
2 písm. a) Radě obce je vyhraze-
no zabezpečovat hospodaření obce 
podle schváleného rozpočtu, prová-
dět rozpočtová opatření v  rozsahu 
stanoveném zastupitelstvem obce 
takto:

 - od 11. do 31.  12.  2024 schvalo-
vat rozpočtová opatření nad rámec 
schváleného ročního objemu roz-
počtu obce, dle skutečného čerpání 
příjmů a výdajů.

1. 6. ZO schválilo aktualizaci Plánu in-
vestic a oprav na období let 2024 až 
2026.

1. 7. ZO schválilo Rozpočet obce Vra-
novice na rok 2025 s  celkovými 
příjmy 83 100 000,– Kč, výdaji ve 
výši 95 591 000,– Kč a  splátka-
mi dlouhodobých úvěrů ve výši 
4 283 400,– Kč a  financováním ve 
výši 16 744 400,– Kč.

1. 8. ZO schválilo Střednědobý výhled 
rozpočtu obce na období 2026 
a 2027 dle příloh.

1. 9. ZO schválilo uzavření Veřejno-
právní smlouvy o  poskytnutí 
individuální dotace podle § 10a zá-
kona č.250/200 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů s  pří-
jemcem Diakonie ČCE – středisko 
BETLÉM, IČ: 18510949, Císařova 
394/27, 691 72 Klobouky u Brna.

1.10. ZO schválilo novou sazbu stočného 
na rok 2025 ve výši 44 Kč/m3 plus 
platná sazba DPH.

1.11. ZO schválilo Obecně závaznou 
vyhlášku obce Vranovice o  stano-
vení obecního systému odpadového 
hospodářství s účinností od 1.  led-
na 2025.

1.12. ZO schválilo Obecně závaznou vy-
hlášku obce Vranovice o  místním 
poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství s účinností od 
1. ledna 2025.

1.13. ZO schválilo Obecně závaznou vy-
hlášku obce Vranovice, kterou se 
stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství v  obci Vra-
novice s účinností od 1. ledna 2025.

1.14. ZO schválilo Obecně závaznou 
vyhlášku obce Vranovice o  míst-
ním poplatku ze psů s účinností od 
1. ledna 2025.

1.15. ZO schválilo Obecně závaznou 
vyhlášku obce Vranovice o  míst-
ním poplatku za užívání veřejného 
prostranství s  účinností od 1.  led-
na 2025.

2. ZO bere na vědomí
2. 1. ZO vzalo na vědomí zprávu o kon-

trole plnění usnesení zastupitelstva 
obce.

2. 2. ZO vzalo na vědomí zprávu o čin-
nosti Rady obce v  mezidobí od 
posledního zastupitelstva.

2. 3. ZO vzalo na vědomí zprávu z  5. 
jednání Finančního výboru ZO ko-
naného 2. 12. 2024.

2. 4. ZO vzalo na vědomí zprávu z  6. 
jednání Kontrolního výboru ZO 
konaného 25. 11. 2024.

2. 5. ZO vzalo na vědomí předloženou 
zprávu o Vyhodnocení čerpání roz-
počtu k 31. 10. 2024.

POZVÁNKA 

NA VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA

Veřejné zasedání Zastupitelstva 

obce Vranovice se uskuteční v úterý 

25.  února  2025 od  18.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu.
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 � Aktuality
Nová prolézačka na 
ulici Dlouhá
Dětské hřiště na ulici Dlouhé obohatila 
moderní prolézací sestava, která je 
největší svého druhu ve obci. Tato 
investice, jejíž hodnota dosahuje téměř 
půl milionu korun, splňuje všechny 
bezpečnostní standardy a  okamžitě si 
získala oblibu mezi dětmi i rodiči.

Hřiště se rychle stalo centrem 
dětského vyžití a  místní obyvatelé si 
pochvalují nejen atraktivitu, ale i kvalitní 
provedení nové prolézačky.

Kvapilová Dana

Aplikace „V OBRAZE“
Dne 31. 1. 2025 skončil provoz doposud 
užívané aplikace Česká obec. Již nyní 
si však můžete stáhnout novou aplikaci 
„V  OBRAZE“, která Vám bude přinášet 
aktuální informace o dění ve Vranovicích 
do Vašeho mobilního telefonu.

Obec získala nový 
univerzální nosič 
nástaveb MIC 26 C
Obec rozšířila svůj vozový park o  nový 
univerzální nosič nástaveb Kärcher 
MIC 26 C, který je díky své kompaktní 
konstrukci a  široké variabilitě nástaveb 
ideální pro celoroční údržbu veřejných 
prostranství. Tento nejmenší model 
z  portfolia Kärcher je určen k  údržbě 
obecních oblastí, parků, silnic i chodníků.

Celoroční využití
Od jara do podzimu může MIC 26 

C sloužit k  sekání trávy pomocí žacích 
strojů, mulčování či odstraňování plevele. 
V  zimě se osvědčí při údržbě silnic 
a  chodníků, například díky možnosti 
osazení sypačem, čelním zametacím 
kartáčem, sněhovou radlicí nebo 
sněhovou frézou.

Alternativa k zametacímu stroji
Po instalaci zametací jednotky, 

která zahrnuje kartáče, sací hubici 
a nádobu na nečistoty, se MIC 26 C mění 
v plnohodnotný zametač schopný vyčistit 
až 14 000 m² za hodinu. S šířkou zametání 

od 900 do 1400 mm a objemem nádoby 
500 litrů je ideální volbou pro údržbu 
chodníků a komunikací.

Nový MIC 26 C přinese obci efektivní 
řešení údržby veřejných ploch po celý rok 
a přispěje ke zlepšení čistoty a bezpečnosti 
ve veřejném prostoru.

Kvapilová Dana

AKTUÁLNÍ 
INFORMACE 
Z VAŠÍ OBCE 

VŽDY
PO RUCE

Všechny potřebné informace na jednom místě

Aktuální zprávy a novinky   Fotografie z dění v našem okolí

Pozvánky na akce    Další zajímavé a důležité informace

Dokumenty zveřejnené na úřední desce

Jednoduchá a rychlá instalace
Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play,                                                                        

App Store nebo HUAWEI AppGalery

Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.

Klikněte na Instalovat.

Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení).

Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat i více organizací.

Po výběru organizace se data z webu automaticky nahrají do aplikace.

Stáhněte si mobilní aplikaci ještě dnes!

Všechny potřebné informace na jednom místě

Nenechte
si ujít žádnou 

důležitou 
informaci. 

S mobilní aplikací V OBRAZE budete
vždy kvalitně informováni o novinkách,
které se vás týkají a o které se zajímáte.
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Gratulace
Obec Vranovice gratuluje paní Marii 
Faměrové k  jejímu významnému 
životnímu jubileu! Oslava stoletého 
výročí je skvělou příležitostí k  oslavě 
života a  rozsáhlých vzpomínek. Její 
příběh a  zkušenosti mohou inspirovat 
i  další generace. Přejeme jí hodně štěstí 
a zdraví do dalších let!

Vyjádření 
k dokumentaci záměru 
„RS 2 VRT Modřice – 
Šakvice – Rakvice“ 
podle § 8 odst 6 zákona 
č. 100/2001 Sb.
Vyjádření vedení obce z prosince 2024 
k připomínkovému řízení EIA vedeném 
Ministerstvem životního prostředí 
k záměru Správy železnic výstavby 
vysokorychlostní tratě „RS2 VRT Modřice-
Šakvice-Rakvice“

Vážený pane doktore,
v návaznosti na dokumentaci záměru 

„RS 2 VRT Modřice – Šakvice – Rakvice“, 
zpracovanou podle přílohy č. 4 k zákonu 
č. 100/2001 Sb., o  posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám zasíláme naše stanovisko 
ve smyslu § 8 odst. 6 tohoto zákona.

Na základě provedené analýzy 
dokumentace záměru a  našich 
předchozích připomínek, zaslaných 
na MŽP v  dopise č. j. 015/2024 ze 
dne 4.  1.  2024, konstatujeme, že část 
připomínek k  oznámení záměru dosud 
nebyla v  předložené dokumentaci 
uspokojivě zohledněna. Níže uvádíme 
přehled dosud nevyřešených připomínek 
spolu s  komentáři, ve kterých 
specifikujeme, jakým způsobem jsme 

očekávali jejich zapracování, a  proč 
považujeme některé dosavadní odpovědi 
za nedostatečné. Požadujeme, aby byly 
tyto body řádně vyřešeny v  zákonné 
lhůtě.

Připomínky zaslané v dopise 
zn. 015/2024 ze dne 
4. 1. 2024:

1. K  připomínce vypořádané v  bodu 
1 na str. 61 dokumentace EIA: Obecné 
připomínky k  záměru VRT: Pro obec 
Vranovice v současné době výstavba VRT 
nepřináší žádný pozitivní přínos. Nová 
liniová stavba VRT znamená výrazné 
negativní dopady na celé území, vzhled 
krajiny, životní prostředí, zhoršení kvality 
života lidí v obci s dopadem snížení cen 
jejich nemovitostí. Zmíněná stavba 
fragmentuje katastr obce na tři díly, pokud 
si uvědomíme, že stávající železniční trať 
Brno – Břeclav již rozděluje katastr obce 
napolovic. Zastupitelstvo obce Vranovice 
na svém zasedání dne 26. 8. 2021 přijalo 
následující usnesení:

• Trasa VRT bude v místech křížení 
se silnicí č. 2/381 a  železniční 
vlečkou provedena v  zářezu 
(zahloubením do terénu).

• V  celém katastru obce Vranovice 
budou vybudovány migrační trasy 
zvířat.

Dále zastupitelstvo obce Vranovice na 
zasedání dne 20. 6. 2023 přijalo usnesení:

• V  katastru obce Vranovice bude 
v  lokalitě Hájek vypracován 
projekt vybudování nadchodu 
VRT pro cyklisty a  pěší  – 
i  s  ohledem na naučnou stezku, 
probíhající danou lokalitou. Návrh 
nadchodu VRT pro cyklisty a pěší 
je navržen v technickém řešení.

• Dále vedení obce požaduje 
zachovat některou z  polních cest 
v  severní části vranovického 
katastru, tak, aby mohli občané 
překračovat trasu VRT i  mimo 
hlavní cestu na Pohořelice č. 
II/381. Požadavek byl splněn.

Komentář: V  předložené 
dokumentaci není poskytnuto uspokojivé 
vypořádání připomínky ZO ze dne 
28. 8. 2021 a vhodný návrh řešení VRT – 
předložená dokumentace sice na str. 25 
a dalších zdůvodňuje jako nejefektivnější 
variantu řešení č. 2 uspořádání trati VRT 
na katastru obce Vranovice v  mírném 
náspu s řešením nadjezdu VRT při křížení 
železniční vlečky a  dále podjezdu VRT 
silnice č. II/381 a cyklostezky Vranovice – 
Přibice v blízkosti vranovického hřbitova. 
Zásadně však nesouhlasíme s  výběrem 
varianty č. 2 z důvodů:

• Minimalizace zásahů do 
krajinného rázu

Návrh varianty řešení č. 4 (VRT 

v  hlubokém zářezu) má menší 
dopad na krajinný ráz než návrh č. 2. 
Udržuje estetický vzhled krajiny tím, 
že trasa je skrytá pod úrovní terénu, 
což minimalizuje viditelnost stavby 
z  okolí a  eliminuje požadavek vysokých 
terénních valů.

• Ochrana podzemní vody
Varianta řešení č. 4 lépe chrání 

podzemní vodu díky hlubokému zářezu, 
což snižuje riziko kontaminace nebo 
změny hydrologických poměrů ve 
srovnání s návrhem varianty řešení č. 2, 
který využívá násep a  soustavu zemních 
valů, které můžou tlakem na podloží 
velmi negativně přispět také k  narušení 
hydrologických poměrů. Bez podrobné 
hydrologické studie nelze s  jistotou 
tvrdit, že varianta č. 4, by získala 100 
bodů, reálně by způsobila zahloubením 
VRT největší negativní vliv na hydrologii 
v dané oblasti ve větším měřítku. Nepříliš 
vzdálené pískovny jsou zahloubeny 
daleko více.

• Nižší zásahy do současné 
infrastruktury

Varianta řešení č. 4 zachovává 
stávající výškovou úroveň vlečky, silnice 
II/381 a  cyklostezky, což snižuje rozsah 
a  složitost potřebných úprav všech 
dopravních cest oproti návrhu č. 2, kde je 
nutná výšková přeložka.

• Vhodnější řešení pro EVL 
Vranovický a Plačkův les

Hluboký zářez v  návrhu varianty 
řešení č. 4 minimalizuje prostorový zásah 
do evropsky významné lokality (EVL) 
a  v  blízkosti obce z  důvodu absence 
zemních valů. Lépe splňuje podmínky 
ochrany přírody. Návrh řešení č. 2 má 
vyšší zásah do EVL kvůli potřebným 
výškovým přeložkám infrastruktury 
a  mostní konstrukci, která svým 
vzhledem výrazně negativně ovlivní 
charakter krajiny.

• Technická proveditelnost
Návrh řešení č. 4 je technicky 

proveditelný s menšími riziky spojenými 
s  konstrukcí a  údržbou. Návrh č. 2 
zahrnuje větší zemní práce (zemní valy) 
a  přeložky, které mohou zvýšit složitost 
a náklady během realizace.

• Ekonomické aspekty
Návrh řešení č. 4 je pravděpodobně 

provozně nákladově efektivnější 
z  hlediska dlouhodobého provozu 
a  údržby, především díky menším 
změnám v okolní infrastruktuře a nižším 
nárokům na opravy v citlivých lokalitách 
+ úspora energie vozidel obou typů 
při míjení  – parametr COST/OPEX 
byl v  současné době u  všech návrhů 
stanoven nesprávně, protože zohledňuje 
pouze náklady investora a  nereflektuje 
požadavky na ekologické a ekonomické 
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řešení stavby v širších souvislostech.
V rámci provozu trati, který přesáhne 

řádově desítky let, dojde vlivem 
navýšení trati nad horizont k  nutnému 
zvýšení nákladů na provoz vlakových 
souprav VRT  – každý rychlovlak bude 
k  překonání rozdílů ve výšce terénu, 
a  ještě výstupu na násep potřebovat 
nemalé množství energie. Tyto provozní 
náklady nejsou v  současném posouzení 
zahrnuty, což výrazně zkresluje výslednou 
analýzu nákladů a  přínosů i  z  hlediska 
dlouhodobého přínosu k  ekonomického 
a  ekologického provozu celého systému 
VRT v delším časovém horizontu.

Navýšení trati bude mít též za 
následek zvýšení ekologické emisní 
a hlukové zátěže v okolí nadjezdu silnice 
č. 2/381 v  důsledku vysokého nadjezdu 
z důvodu silniční dopravy (na stoupání na 
most zvýší hluk. a emisní zátěž životního 
prostředí  – hlukové a  emisní dopady 
dopravy mohou výrazně ovlivnit kvalitu 
života obyvatel v  blízkosti nadjezdu 
a  trati, nehledě na ekologickou ztrátu 
energie a zvýšenou spotřebu paliv a emisí 
CO2 při překonávání nadjezdu silničními 
vozidly.

Tento aspekt nebyl v  rámci 
hodnocení adekvátně zohledněn 
a  vyžaduje další detailní a  správnou 
analýzu.

• Vzhledem k  výše uvedeným 
skutečnostem je třeba:

Přepočítat parametr COST/OPEX 
s ohledem na:

Dlouhodobé provozní náklady na 
straně provozovatelů vlakových souprav 
VRT po dobu plánované životnosti 
stavby.

Negativní ekologické dopady, zejména 
zvýšení emisí a hlukové zátěže z dopravy 
v průběhu fungování stavby a dále dopad 
na zatížení životního prostředí emisemi 
v  důsledku nutnosti překonání nového 
nadjezdu silniční dopravou po dobu 
fungování nadjezdu (lze stanovit z  dat 
průzkumu silniční dopravy a  jejího 
vývoje) po dobu plánované životnosti 
stavby.

Přesněji definovat hydrologická rizika 
spojená s realizací varianty č. 4.

Zvažovat nákladovost varianty řešení 
č. 4 s ohledem na skutečnost, že většina 
materiálu získaného při zahloubení trasy 
VRT na katastru obce Vranovice bude 
tvořena kvalitním štěrkopískem, který 
lze využít přímo na stavbu VRT, což 
by významně snížilo náklady. Trasa na 
katastru naší obce prochází geologicky 
potvrzenými lokalitami vhodnými pro 
těžbu štěrkopísku.

Tato přepočítaná analýza by mohla 
výrazně změnit dosavadní výsledky 
hodnocení variant a poskytnout reálnější 

obraz o  dlouhodobých nákladech 
a dopadech jednotlivých řešení.

Tyto naše argumenty podtrhují 
výhody návrhu řešení č. 4 (hluboké 
zahloubení VRT) a  ukazují, že jde 
o  šetrnější, technicky vhodnější 
a ekonomicky smysluplnější řešení.

2. K  připomínce vypořádané v  bodu 3. 
na str. 63 dokumentace: Minimalizace 
vlivu záměru na silniční dopravu 
v  katastru obce Vranovice: V  rámci 
záměru stavby VRT je evidentní, že 
dojde k  enormnímu navýšení pohybu 
nákladní dopravy  – těžkých nákladních 
vozidel a  techniky na pozemní úpravy, 
a  to po celou dobu plánované výstavby 
na katastru obce s  dopadem zhoršení 
podmínek v ovzduší pro občany z důvodu 
zvýšené prašnosti a  druhého nadjezdu 
v  klidové zóně u  hřbitova. Požadujeme 
v  této souvislosti po oznamovateli 
zajištění opravy poškozené dopravní 
infrastruktury  – místních komunikací 
po realizaci včetně dopravního značení 
pro zajištění dostatečné míry bezpečnosti 
na komunikacích při výstavbě. 
K  úpravě dopravní infrastruktury díky 
křížení VRT s  místními a  krajskou 
komunikací máme požadavek pro nalezení 
vhodného řešení úpravy křižovatky silnic 
č. II/381 s  účelovou místní komunikací 
ulice Přibická v lokalitě U hřbitova, které 
je díky vedení trati v mírném zahloubení 
řešeno tak, že kvůli překonání trasy VRT 
na stoupá silnice do výšky a poté prudce 
klesá za hřbitov, kde se nově napojuje 
ulice Přibická a  obslužná komunikace 
VRT na úzké křižovatce, kde se nachází 
v  současně době zastávka autobusu. 
Rada obce a  veřejnost požadují prověřit 
možnost nalezení bezpečnějšího řešení 
celé křižovatky úpravy projektu VRT 
v této oblasti.

Komentář: viz bod č. 1. - splněno 
částečně – došlo k úpravě řešení křížení 
komunikace II/381 s  VRT a  vzniku 
nové komunikace a  křižovatky místní 
komunikace do obce Vranovice v souladu 
s  ÚP. Nebyl však uspokojivě odpovězen 
bod a.  požadující pozvolnější stoupání 
kolejí lokálky, popř. její přeložení, což by 
pomohlo snížit násep VRT nad terénem 
a  tím i  zmenšit výšku nadjezdu silnice 
II/381.

Doplňující požadavek:
S  ohledem na vliv zvýšení silnice 

II/381 na krajinný ráz a rostoucí dopravní 
zatížení v posledních letech požadujeme 
zahrnutí obchvatu silnice v  severní 
části katastru obcí Přibice a  Vranovice. 
Zdůrazňujeme, že pokud investor 
záměru akceptuje, že celková trasa stavby 
přes katastr obce Vranovice bude o 10 km 
delší ve srovnání s  alternativou vedení 

u  dálnice D2, pak by zahrnutí obchvatu 
dvou obcí nemělo být považováno za 
neúměrné navýšení nákladů. Tento návrh 
reflektuje aktuální potřebu minimalizace 
dopravního zatížení uvnitř obce 
a ochrany kvality života obyvatel.

3.  K  připomínce vypořádané v  bodu 
7. na str. 65 dokumentace: Požadujeme 
prověřit alternativní možnosti vedení 
trasy VRT podél D2.

Komentář: nesplněno
• Pokud je nám známo, 

Ministerstva dopravy i životního 
prostředí a  Jihomoravský 
kraj dlouhodobě deklaruji 
podporu řešení, která v  delším 
časovém horizontu přispívají 
k  ekonomickým a  ekologickým 
úsporám. Současná varianta 
projektu, která je o  cca 10–15 
km delší, však tyto cíle zjevně 
nenaplňuje. Tato varianta 
představuje:

A. Vyšší nároky na pohon vlaků VRT
• Delší trať vyžaduje větší spotřebu 

energie, což zvyšuje náklady 
na provoz a  zátěž pro životní 
prostředí po dobu plánované 
životnosti stavby.

B. Vyšší náklady na údržbu 
infrastruktury

• Delší trať znamená vyšší náklady 
na pravidelnou údržbu kolejí, 
trakčního vedení a  dalších 
traťových prvků, což se promítne 
jak do ekonomických, tak 
ekologických nákladů po dobu 
plánované životnosti stavby.

C. Nepříznivý dopad na principy 
udržitelného rozvoje

• Vzhledem k  cílům Evropského 
zeleného údělu (Green Deal) 
a  snahám o  zavádění zelených 
technologií je delší trasa 
zjevně v  rozporu s  principy 
udržitelnosti. Tento přístup 
zbytečně zvyšuje uhlíkovou 
stopu, která by měla být v rámci 
takového strategického projektu 
minimalizována.

D. Nedostatečné využití synergického 
efektu dopravních staveb

• Moderní přístup k  dopravní 
infrastruktuře klade důraz 
na  slučování jednotlivých 
dopravních staveb do společných 
koridorů, což přináší úsporu 
prostoru, jednodušší údržbu 
i efektivnější obslužnost. Dálnice 
i  vysokorychlostní železnice 
vyžadují rozsáhlou obslužnou 
infrastrukturu, jejíž sdílení 
by mohlo významně snížit 
celkové náklady i  ekologickou 
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zátěž. Současná varianta však 
tuto možnost nevyužívá, což je 
v rozporu s trendem efektivního 
plánování dopravních sítí.

E. Zátěž pro životní prostředí v oblasti 
výstavby

• Delší trasa vede k  větší zástavbě 
a  zemním úpravám, čímž 
zvyšuje ekologickou zátěž během 
výstavby a  snižuje dostupnost 
zemědělských a  přírodních 
ploch.

F. Vyšší náklady na vybudování 
infrastruktury

• Delší trasa automaticky znamená 
vyšší náklady na výstavbu, 
zahrnující větší objem zemních 
prací, delší úseky kolejí, 
trakční vedení a  související 
infrastrukturu. Tyto náklady 
navíc rostou s  ohledem na 
nutnost zajištění obslužnosti, 
bezpečnosti a  ekologických 
opatření na delším území.

S  ohledem na výše uvedené 
navrhujeme, aby byla projektová 
dokumentace přepracována tak, aby 
respektovala principy ekonomické 
a ekologické udržitelnosti a byla v souladu 
s  deklarovanými strategickými cíli 
Jihomoravského kraje, České republiky 
a Evropské unie.

Dovolujeme si upozornit, že 
zohlednění našich připomínek je klíčové 
pro minimalizaci negativních dopadů 
záměru na naši obec, její okolí i životního 
prostředí našeho regionu. Očekáváme, 
že v  dalším postupu bude naší obci 
poskytnuta příležitost k  dodatečnému 
vyjádření ve veřejném projednání 
záměru a  že budou zohledněny všechny 
oprávněné zájmy dotčených subjektů.

Po termínu uzávěrky zpravodaje 
obdržela obec stejně jako všechny 
ostatní, kterých se týká výstavba VRT 
informaci z  MŽP o  opakovaném 
zveřejnění dokumentace záměru „RS 
2 VRT Modřice  – Šakvice  – Rakvice“ 
v  jejím konečném znění, ke kterému se 
mohou zástupci obce a  občané opětovně 
vyjádřit v  termínu do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace na úřední desce. 
Současně obec obdržela informaci 
o  zrušení termínu veřejného projednání 
svolaného na 4.  února  2025 do Modřic, 
kdy nový termín bude oznámen všem 
dotčeným obcím a městům v dostatečném 
předstihu. Dokumentace včetně příloh je 
zveřejněna v informačním systému EIA na 
internetových stránkách na adrese http://
portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, 
pod kódem záměru OV7223.

 � Knihovna

Harmonogram svozu odpadu

Komunální odpad

únor: 7. | 21.

březen: 7. | 21.

duben: 4. | 18.

Separovaný odpad

Plast - únor: 5.

 březen: 5.

 duben: 2. | 30.

Papír - únor: 19.

 březen: 19.

 duben: 16.

Bioodpad - únor: 13.

 březen: 13. | 27.

 duben: 10. | 24.
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 � Společenské dění
Vranovický Obecní ples:
Tradiční událost v novém kabátě
Tak by se dal v  jedné větě shrnout letošní, již 16. Obecní ples 
ve Vranovicích. Šestnáctý ročník se stal skutečně přelomovým. 
Poprvé za posledních šestnáct let nebyla hudebním doprovodem 
Mistříňanka, kterou v letošním roce nahradila dechová hudba 
Šohajka z Dolních Bojanovic.

Plesový program byl v letošním roce obohacen o vystoupení 
žáků vranovické základní školy, taneční skupinu Crazy 
a  vranovickou chasu. Změnou byla večeře zahrnutá v  ceně 
vstupenky, která nahradila dřívější drobné občerstvení na 
stolech. Přesto ani letos stoly nezůstaly prázdné – kromě krásné 
stolové dekorace, vytvořené šikovnými děvčaty z  kulturní 
komise, a  květinové výzdoby od paní Šlancarové, je doplnily 
výborné koláčky paní Novotné.

Ples byl zahájen polonézou v podání žáků 8. a 9. tříd. Pro 
návštěvníky i rodinné příslušníky šlo o velmi emotivní zážitek, 
který symbolizoval uvedení mládeže do společenského života. 
Rozhodli jsme se, že by bylo hezké tuto událost zařadit do 
společenského života obce pravidelně. Choreografii k polonéze 
vytvořily Mirka Čápová a Kateřina Vondráková, které se podílely 
i na dalším tanečním čísle – vystoupení taneční skupiny Crazy 
na melodie skupiny ABBA. Před půlnocí se představila také 
vranovická chasa s Moravskou besedou.

Neopomenutelným momentem večera byl do posledního 
místečka zaplněný sál. Již dlouho obecní ples nezažil takovou 
účast místních i  přespolních návštěvníků. Někteří přišli 
podpořit své děti či vnoučata, jiní se těšili na Šohajku, a další 
přilákala delikatesní večeře, kterou pro tuto příležitost připravila 
restaurace U  Vdolečka z  Přibic. Velkým lákadlem byla také 
tombola, ve které bylo 75 okamžitých výher a 30 losovacích cen. 
Zájem o  tombolu byl obrovský a někteří návštěvníci při jejím 
nákupu doslova „rozbili bank“. Tím se stalo, že na poslední 
příchozí se obálky už nedostaly, což je pro nás prioritním 
úkolem k nápravě v příštím roce.

Letošní ples je za námi, ale už se těšíme na ten příští, který se 
uskuteční 10. ledna 2026.

Na závěr patří poděkování všem sponzorům, vedení obce, 
zaměstnancům obce, kulturní komisi, Mirce Čápové, Kateřině 
Vondrákové, vranovické chase a  restauraci U  Vdolečka 
z Přibic.  Poděkování patří také vedení obce Vranovice a Sokolu 
Vranovice za renovaci stolů v hale Sokolu Vranovice. Obec 
Vranovice pořídila nové stolní desky a Sokol Vranovice završil 
renovaci pořízením nových nátěrů stolních podpěr. Děkujeme 
za spolupráci a těšíme se na další ročník!

Dana Kvapilová

Promoce absolventek virtuální 
Univerzity 3. věku
Ve čtvrtek 16.  ledna  2025 se na půdě České zemědělské 
univerzity v  Praze uskutečnily slavnostní promoce studentů 
virtuální Univerzity třetího věku. Akce se konala pod záštitou 
Ekonomické fakulty České zemědělské univerzity.

Mezi absolventy tohoto programu, který nabízí seniorům 
možnost dalšího vzdělávání a  osobního rozvoje, byly i  dvě 
vranovické studentky  – paní Růžena Kučerová a  paní Anna 
Procházková.

Program Univerzity třetího věku na ČZU se těší stále větší 
oblibě, protože umožňuje studentům získávat nové znalosti, 
navazovat přátelství a aktivně trávit volný čas. Letošní slavnostní 
zakončení bylo důkazem, že chuť k  poznávání nemá věková 
omezení.

Promoce se nesly v  duchu radosti nad úspěchy studentů, 
kteří si ze studia odnášejí nejen nové vědomosti, ale také 
inspiraci do dalšího života. Oběma studentkám gratulujeme 
k úspěšnému završení dosavadního studia.

Kvapilová Dana
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Předštědrovečerní zpívání ve 
Vranovicích
V  předvečer Štědrého dne se Vranovice proměnily v  místo 
příjemné předvánoční atmosféry. U kostela Nanabevzetí Panny 
Marie se sešli občané, aby si společně zazpívali vánoční koledy 
a popřáli si vše nejlepší k blížícím se svátkům.

Podvečer zahájilo společné zpívání vánočních koled za 
doprovodu živé hudby. Pestré hlasy malých i velkých účastníků 
se nesly podvečerní obcí, zatímco děti s  nadšením zapalovaly 
prskavky a těšily se z jejich třpytivého světla.

K  vytvoření dokonalé atmosféry přispěl také tradiční 
hasičský svařák, který svou vůní koření lákal každého, kdo 
zavítal na náměstí před kostel. Pro nejmenší návštěvníky byl 
připraven horký čaj.

Neobyčejnou částí večera byla čočková polévka, kterou pro 
občany připravila starostka obce společně se svou rodinou. 
Tato poctivá a  lahodná dobrota se stala symbolem vzájemné 
sounáležitosti této předštědrovečerní slavnosti.

Celý podvečer se nesl ve znamení klidu, radosti a očekávání 
nadcházejících svátečních dnů. Lidé si popřáli hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti, sdíleli své příběhy a zážitky z uplynulého 
roku a užívali si přítomnost svých sousedů a přátel.

Ať už jste milovníkem koled, dobrého jídla, nebo jen toužíte 
po klidné chvíli v  kruhu svých blízkých, předštědrovečerní 
zpívání ve Vranovicích je akcí, která rozhodně stojí za to.

Kvapilová Dana

17. listopad
Dne 17. listopadu 2024 v podvečer se symbolicky u památníku 
obětí komunistické perzekuce ve  Vranovicích sešlo přibližně 
třicet občanů, aby si společně připomenuli a  uctili 35.  výročí 
sametové revoluce, která byla studenty v  Praze zahájena 
v  listopadu  1989  při výročí připomenutí 50  let od  uzavření 
českých vysokých škol nacisty, a  která vedla nakonec k  pádu 
komunistického režimu.

Slavnostní atmosféru umocnil projev radního Pavla Kuklety, 
který připomněl klíčové události spojené s tímto datem. „Sešli 
jsme se, abychom si připomněli 17. listopad – den, který je pro naši 
zemi symbolem odvahy, odhodlání a  víry v  lepší budoucnost. 
Tento den je nejen Dnem boje za svobodu a demokracii, ale také 
Mezinárodním dnem studentstva. Vzpomínáme na události roku 
1939, kdy studenti položili své životy v  boji proti nacistickému 
útlaku, ale také na rok 1989, kdy studenti opět stáli v čele změn, 
které přinesly svobodu a  obnovu demokracie,“ uvedl Kukleta. 
Ve  svém proslovu vyzval k  odvaze, pokoře a  budování světa 
založeného na svobodě, odpovědnosti a vzájemném respektu.

Po projevu zazněla slova státní hymny, které zazpívala 
většina přítomných spoluobčanů v doprovodu trubky, na kterou 
zahrál Antonín Kukleta. Následně oba místostarostové Jan 
Korčák a  Roman Svora společně s  radní Martinou Ježovou 
položili věnec k památníku obětí komunistické perzekuce. Děti 
si zapálily svíčky od skautského ohně a pokládaly je k pomníku 
jako symbolickou vzpomínku na oběti totalitního režimu.

Setkání se neslo v poklidné atmosféře a bylo zároveň hluboce 
emotivní. Starší účastníci vzpomínali na  historické události 
a vyzdvihovali naději na udržení hodnot svobody a demokracie 
pro budoucí generace.

Kvapilová Dana
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Vánoční Jarmark
Na Masarykově ulici se 1.  prosince konal tradiční vánoční 
jarmark, který přilákal desítky návštěvníků nejen z  obce, ale 
i z okolí. Událost byla spojena s rozsvěcením vánočního stromu, 
což je pro mnoho místních každoročním symbolem zahájení 
adventního období. Celá ulice ožila vánoční atmosférou díky 
bohatému programu, který potěšil návštěvníky všech věkových 
kategorií.

Program zahájily děti z  místní mateřské školy, které si 
připravily pásmo vánočních písní a básniček. Poté se představili 
žáci ze základní školy. Nechyběla ani hudební čísla v  podání 
žáků základní umělecké školy. Velký aplaus sklidily také taneční 
skupiny Crazy a Čtyřlístek, jejichž energická vystoupení přinesla 
do chladného zimního dne příjemné oživení.

Masarykova ulice byla zaplněna stánky, které nabízely široký 
sortiment vánočního zboží. Nechyběly ani stánky s tradičními 
pochutinami, či se zimními nápoji, mezi kterými dominovaly 
svařené víno, punč a horká medovina.

Krátce před 17. hodinou vystoupila na pódiu starostka 
obce, která poděkovala všem organizátorům, účinkujícím 
i  návštěvníkům za účast. Ve svém projevu popřála občanům 

klidné a  spokojené vánoční svátky, hodně zdraví a  štěstí 
v nadcházejícím roce. Její slova doprovázel potlesk, který zahřál 
nejedno srdce.

V 17 hodin nastal hlavní okamžik večera. Za zpěvu koledy 
v podání ředitelky Základní umělecké školy Zdeňky Šíchové se 
slavnostně rozsvítil vranovický vánoční strom. Tento okamžik 
byl doprovázen nadšeným jásotem dětí a  úsměvy dospělých, 
kteří se neubránili dojetí. Rozsvícení stromu symbolicky 
zahájilo adventní období a přineslo do obce kouzelnou vánoční 
atmosféru.

Celá akce byla příkladem skvělé spolupráce místních 
škol, organizací a  obce, která pro své občany připravila 
nezapomenutelný zážitek. Vánoční jarmark na Masarykově 
ulici opět ukázal, jak důležitou roli hrají tradice a  komunitní 
akce v posilování sounáležitosti a vánoční nálady.

Kvapilová Dana

Vánoční koncert Andrey Kalivodové
V  sobotu 14.  prosince se v  sále Sokola Vranovice uskutečnil 
vánoční koncert přední české mezzosopranistky Andrey 
Kalivodové, která svým vystoupením okouzlila zaplněný sál. Na 
akci dorazili nejen místní obyvatelé, ale i hosté z okolních obcí, 
kteří si nenechali ujít příležitost zažít nezapomenutelný hudební 
večer v podání jedné z nejvýraznějších osobností české operní 
scény.

Andrea Kalivodová, známá svým působením na prknech 
Národního divadla i na mezinárodní scéně, připravila pro své 
publikum pestrý repertoár. V jejím vystoupení zazněly tradiční 
české koledy, jako jsou Narodil se Kristus Pán nebo Tichá 
noc, které svou procítěností vyvolaly ve všech přítomných 
pravou vánoční náladu. Svůj večer však nezůstala omezovat 
pouze na vánoční melodie a přidala také několik operních árií 
a muzikálových písní.
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Celým večerem provázel 
herec a  moderátor Miroslav 
Šimůnek, který svým příjemným 
vystupováním a  vtipnými 
poznámkami dokázal navodit 
uvolněnou atmosféru. Svými 
komentáři obohatil část programu 
a  zároveň svým šarmem bavil 
publikum.

Andrea Kalivodová během 
večera několikrát poděkovala 
za vřelé přijetí a  přátelskou 
atmosféru, kterou v  sále cítila. 

Několik koled si dokonce společně s  ní zazpívali i  diváci, což 
umocnilo společný prožitek z  koncertu. „Je úžasné vidět tolik 
lidí, kteří si našli čas na hudbu a vánoční náladu. Děkuji vám, že 
jste přišli,“ pronesla mezzosopranistka během večera.

Dlouhým potleskem a  ovacemi ve stoje publikum ocenilo 
nejen výjimečný výkon umělkyně, ale i  celkovou atmosféru 
večera. Vánoční koncert Andrey Kalivodové ve Vranovicích 
byl bezpochyby jednou z nejvýznamnějších kulturních událostí 
letošního adventu. Její hlas, profesionalita a charisma naplnily 
sál sváteční atmosférou a  zanechaly v  srdcích návštěvníků 
krásnou vzpomínku.

Kvapilová Dana

KULTURNÍ KALENDÁŘ – ROK 2025
SOBOTA 11. 1. 2025  VRANOVICKÝ PLES  OBEC VRANOVICE  SPORTOVNÍ HALA  
SOBOTA 1. 3. 2025 MASOPUST VRANOVICKÉ BABY VINOTÉKA ZA OBECŇÁKEM
SOBOTA 1. 3. 2025 HASIČSKÝ PLES SDH VRANOVICE SPORTOVNÍ HALA
SOBOTA 8. 3. 2025 55. ROČNÍK MÍSTNÍ VÝSTAVY VÍN VINAŘI VRANOVICE SPORTOVNÍ HALA
SOBOTA 19. 4. 2025  VRANOVICKÉ JARO  OBEC VRANOVICE  PARK za DPS  
SOBOTA 26. 4. 2025 CYKLOVYJÍŽĎKA SPORTOVNÍ KOMISE
STŘEDA 30. 4. 2025 PÁLENÍ ČARODĚJNIC VRANOVICKÉ BABY SOKOLSKÉ HŘIŠTĚ
SOBOTA 3. 5. 2025 MÁJOVÁ CHASA VRANOVICE SPORTOVNÍ HALA
SOBOTA 10. 5. 2025 VRANOVICKÉ MÁJOVÉ KROS SPORTOVNÍ KOMISE HLINEK
SOBOTA 17. 5. 2025 6. ROČNÍK OTEVŘENÉ SKLEPY VINAŘI VRANOVICE OBEC VRANOVICE
SOBOTA 31. 5. 2025  DEN DĚTÍ  OBEC VRANOVICE  SK VRANOVICE  
15.8. – 18. 8. 2025 TRADIČNÍ VRANOVICKÉ HODY CHASA VRANOVICE SPORTOVNÍ HALA
SOBOTA 30. 8. 2025 VRANOVICKÝ ATLETICKÝ POHÁR SPOTROVNÍ KOMISE SK VRANOVICE
SOBOTA 20. 9. 2025 DÝŇOVÁNÍ OBEC VRANOVICE PARK ZA DPS  
PONDĚLÍ 29. 9. 2025 DEN SENIORŮ OBEC VRANOVICE JÍDELNA PRIMIREST
SOBOTA 18. 10. 2025 BABSKÉ HODY VRANOVICKÉ BABY SPORTOVNÍ HALA
ÚTERÝ 28. 10. 2025 DEN VZNIKU SAMOSTATNÉHO 

ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU
OBEC VRANOVICE UL. MASARYKOVA

SOBOTA 1. 11. 2025 STRAŠIDELNÝ LES OBEC VRANOVICE HLINEK
SOBOTA 1. 11. 2025 16. ROČNÍK VÝSTAVY ARCHIVNÍCH VÍN VINAŘI VRANOVICE DPS
PONDĚLÍ 17. 11. 2025 DEN BOJE ZA SVOBODU A DEMOKRACII OBEC VRANOVICE UL. MASARYKOVA
NEDĚLE 30. 11. 2025 ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU OBEC VRANOVICE UL. MASARYKOVA
SOBOTA 6. 12. 2025 MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA OBEC VRANOVICE U FLORIÁNKA
ÚTERÝ 23. 12. 2025 PŘEDŠTĚDROVEČERNÍ ZPÍVÁNÍ OBEC VRANOVICE UL. MASARYKOVA

Pro další akce sledujte webové stránky obce, aplikaci V OBRAZE a sociální sítě obce FB a IG.
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 � Základní škola a Mateřská škola Vranovice

Živý adventní kalendář 
ve Vranovicích
Adventní hra, se kterou se nám podařilo 
v předvánočním čase rozsvítit naší obec.

Mateřská škola Vranovice  společně 
s Klubem rodičů uspořádala první ročník 
adventní hry. Každý den od 1.  prosince 
do 24.  prosince se postupně rozsvítilo 
jedno okno z vybraných domů naší obce.

Rodičům z  naší mateřské školy 
bylo nabídnuto zapojit se do této hry 
prostřednictvím ankety. Přihlášení 
zájemci si nejdříve vylosovali společně 
s  dětmi číslo. Jejich úkolem pak bylo 
v  tento den vyzdobit okno domu danou 
číslovkou a  rozsvítit je v  čase od 17.30 
do 19.00 hod. Kdo chtěl, mohl tento 
den před jejich domem připravit malé 
občerstvení nebo potěšit děti písničkou, 
omalovánkou, sladkostí…

Pak už nezbývalo než čekat, jaký bude 
u tuto hru zájem. Zájem však předčil naše 
očekávání. Děti mohly zaznamenávat 
do kartiček, které si vyzvedly ve školce 
nebo „stáhly“ z internetu, postupně čísla 
domečků, která se rozsvítila.

Na putování se vydalo více dětí, než 
jsme předpokládali. Mysleli jsme si, 
že tato akce bude komornější a  zapojí 
se převážně děti z  MŠ. Nakonec tomu 
tak nebylo, což nás velmi těší a  zároveň 
motivuje. Pro příští rok zvažujeme zapojit 
do hry i  rodiče dětí ze ZŠ nebo využít 
spolupráci s obcí.

Dle kladných ohlasů víme, že se 
do hry zapojili nejen děti a  rodiče, ale 
i babičky a další obyvatelé naší obce.

Doufáme, že jste si předvánoční čas 
užili co nejlépe, setkali se s kamarády, nebo 
dokonce poznali nové přátele. Dětem pak 
adventní hra příjemně zkrátila čekání na 
Ježíška. Děkujeme za váš čas a všem, kteří 
se podíleli na rozsvícení oken, děkujeme 
za jejich ochotu a pohostinnost.

Učitelky MŠ 
Za kolektiv MŠ Monika Galbavá

Naše škola: Moderní 
technologie ve výuce
Základní škola Vranovice jde s  dobou 
a  zapojuje moderní technologie 
do každodenní výuky. Naše žáky 
baví pracovat s  tablety, robotickými 
pomůckami a  dalšími inovativními 
nástroji, které rozvíjejí jejich technické 
i kreativní dovednosti.

V nedávné aktivitě si děti vyzkoušely 
programování s roboty VEX 123 a využití 
tabletu k  vytváření jednoduchých 
algoritmů. Skvělá spolupráce, zábava 
a radost z úspěchu byly na každém kroku 
patrné.

Moderní technologie přinášejí do 
výuky nový rozměr a umožňují nám lépe 
připravit děti na budoucnost. V započaté 
cestě budeme pokračovat i  nadále, 
protože věříme, že kombinace inovací 
a vzdělávání je klíčem k úspěchu našich 
žáků.

Všem dětem i učitelům děkujeme za 
jejich nasazení!

Michaela Rychtářová

Lyžařský výcvik 2024
Poslední dva týdny před Vánocemi 
absolvovala většina žáků prvního stupně 
lyžařský výcvik v Němčičkách. Zájem byl 
velký, a  tak byly naplněny dva turnusy. 
Kurzy probíhaly vždy od  pondělí do 
pátku v dopoledních hodinách.

Areál lyžařského vleku v Němčičkách 
je nejníže položeným areálem ve střední 
Evropě. I  přesto, že nám nenasněžilo 
a počasí nám v tomto směru moc nepřálo, 
každý den se lyžovalo. V  Němčičkách 
jsou připraveni zkrátka na vše. Hlavní 
sjezdovka a  prostor u  dopravníkového 
pásu jsou pokryty umělým povrchem, 
který umožňuje stálé lyžování i  za 
nepříznivých sněhových podmínek. 
Nebyli jsme tedy mokří, ale jen trochu od 
oleje, kterým jsme mazali lyže, aby nám 
to krásně jelo.

Dětem se věnovali velmi trpěliví, 
usměvaví a  ochotní instruktoři, kteří 
dokázali každého podpořit a  posunout 
jej v  dané úrovni zase o  kus dál. Děti 
byly ve skupinkách dle svých lyžařských 
schopností a  každým dnem dělaly velké 
pokroky. Denně proběhla na svahu 
rozcvička, samotná výuka lyžování, 
svačinka u  krbu, kde se všichni pěkně 
zahřáli a občerstvili, opět výuka lyžování 
a  poté cesta zpět do školy na oběd. Na 
dětech byla znát únava z výkonu i únava 
z pobytu na čerstvém vzduchu, ale zároveň 
i  velká radost a  spokojenost z  vlastních 
pokroků a překonání překážek. Proběhly 
lyžařské závody na čas i na krásu. Rodiče 
přijeli své děti povzbudit a  tím také 
podpořit sportovního ducha, který tu 
panoval. Po celou dobu kurzu převládala 
dobrá nálada a  významně nás tato 
lyžařská akce sblížila. Říká se, že vztahy 
se tvoří hlavně přes zážitky. My jsme si 
to tímto krásným sportovním zážitkem 
ověřili. Lyžařům zdar!

Mgr. Radka Kolářová



17

Komunikační setkání
V  loňském školním roce navázala naše 
škola pravidelnou spolupráci s Domovem 
pro seniory ve Vranovicích. Po úspěšném 
uspořádání kulturního programu 
prostřednictvím Sborečku a  tanečního 
vystoupení kroužku Crazy, jsme letos 
započali spolupráci i  v  komornějším 
duchu, tzv. komunikačním setkáním.

Žáci 4.B si s  paní učitelkou 
Urbánkovou připravili program na téma 
Podzim. Během přibližně hodinového 
setkání si se skupinkou babiček a jednoho 
dědečka povídali o  podzimu. Žáci 
jim vyprávěli o  aktivitách, kterých se 
zúčastnili ve škole, a předvedli jim svoje 
podzimní výrobky. Senioři si poslechli 
hru na zobcovou flétnu a  barvami si 
vymalovali keramický lísteček, který 
mohou využít jako dekoraci. Ke konci 
setkání si společně všichni zazpívali 
známé lidové písničky doprovázené hrou 
na akordeon.

Bylo to první setkání, nikdo netušil, 
jaké to bude. Děti se ale shodly, že se jim 
v  domově líbilo. Připadalo jim, že tato 
návštěva byla příjemná a  užitečná pro 
obě strany. Rozhodly se, že si připraví 
další program, se kterým by mezi babičky 
a dědečky opět přišly.

Výsledky vranovických 
chemiků potěšily
V pondělí 16. 12. 2024 se třem děvčatům 
devátého ročníku zadařilo v  krajském 
kole soutěže Mladý chemik, kterou 
tradičně pořádá SPŠCH Brno.

Simona Zugarová z  9. A  se umístila 
na skvělém postupovém místě do 
regionálního finále. Další dvě děvčata z 9. 
B, Lenka Němečková a Anna Libosvárová, 
se umístila v konkurenci 263 žáků v první 
čtvrtině.

Děkuji všem za svědomitou přípravu 
a blahopřeji!

Mgr. Jana Masaříková,  
vyučující chemie

Ve Vranovicích dne 18. 12. 2024

Vánoční turnaj ve 
florbale, Hustopeče 
2024
Ve čtvrtek 12. prosince se v Hustopečích 
konal druhý ročník Vánočního 
florbalového turnaje pro žáky 8. a 9. tříd 
základních škol. Tato sportovní akce 
přinesla nově možnost zapojení dívek do 
soutěže.

Turnaje se zúčastnily celkem čtyři 
školy, které hrály systémem „každý 
s každým“, a to ve dvou desetiminutových 
poločasech. Hráči předváděli rychlou 
a  atraktivní hru plnou dramatických 
momentů. Vítězství slavila naše škola, 
která ve všech třech utkáních dominovala 
a získala putovní pohár.

První utkání proti výběru ZŠ 
Hustopeče Nádražní bylo klíčové. Zápas 
byl napínavý od začátku do konce a měl 
zásadní vliv na vývoj celého turnaje. Dvě 
minuty před koncem soupeř vyrovnal 
na 5:5, ale Matyáš Hladil fantasticky 
překlopil skóre v  náš prospěch dvěma 
rychlými góly v  samotném závěru 
utkání. Konečný výsledek 7:5 pro náš 
tým byl zcela zasloužený. Matyáš zazářil 
hattrickem, a  jeho formace ve složení 
Hladil, Fiala, Novotný a  Pláteníková se 
postarala o většinu ofenzivních akcí.

Ve druhém utkání jsme narazili na 
výběr Dolních Věstonic, který jsme 
dokázali porazit vysoko, 8:0. Matyáš 
Hladil si připsal další hattrick a  znovu 
potvrdil svou klíčovou roli v týmu. Skvěle 
si vedl i  jeho kolega v útoku Filip Šiška, 
když dokázal vstřelit dvě branky. Čtyřmi 
góly v turnaji se blýskl také Štěpán Fiala, 
který svou všestranností dělal soupeřům 
velké problémy.

O vítězi turnaje rozhodlo až poslední 
utkání, kde jsme se bojovali s  domácím 
Gymnáziem. Od  začátku bylo vidět, 
že máme herní převahu. Poločasové 
skóre 3:1 dávalo dobrý základ, který 
jsme ve druhé půli ještě navýšili. Další 
čtyři góly přinesly konečné vítězství 7:2. 
Hattrickem se  blýskl Zdeněk Nováček, 
jehož radost po utkání byla obrovská. 
Naše Nella Pláteníková se  stala jedinou 
dívkou v  turnaji, která dokázala vstřelit 
gól a  společně s  Lukášem Novotným 
vytvořila jeden z  nejlepších obranných 
párů v turnaji.

Sestava Vranovic
Brankář: Jan Rosa
1. formace: Matyáš Hladil, Nella 
Pláteníková, Lukáš Novotný a Filip Šiška
2. formace: Štěpán Fiala, Viktor Kotačka, 
Zdeněk Nováček a Simona Zugarová
3. formace: Filip Harašta, Lukáš Hruda, 
Václav Procházka a Natálie Trenzová

Utkání Vranovic
ZŠ a MŠ Vranovice 7:5 ZŠ Hustopeče, 
Nádražní
Branky: 3x Hladil, 2x Fiala, Procházka 
a Šiška
ZŠ a MŠ Vranovice 8:0 ZŠ Dolní 
Věstonice
Branky: 3x Hladil, 2x Fiala, 2x Šiška 
a Harašta
ZŠ a MŠ Vranovice 7:2 Gymnázium 
Hustopeče
Branky: 3x Nováček, 2x Šiška, Hladil 
a Pláteníková
Nejlepší střelec turnaje: Matyáš Hladil 
(Vranovice): 7 branek
Pořadí Škola Skóre Body
1. ZŠ a MŠ Vranovice 22:7 9
2. Gymnázium Hustopeče 11:14 6
3. ZŠ Hustopeče, Nádražní 15:14 3
4. ZŠ Dolní Věstonice 5:18 0

Jsem nadšený z  výsledku, ale hlavní 
je, že jsme si turnaj užili jako tým. Bylo 
skvělé, že se mohly zapojit i  naše dívky. 
Ukázaly, že florbal není jen chlapecký 
sport. Po neúspěchu v Pohořelicích jsme 
si spravili chuť. Našemu týmu srdečně 
gratuluji k úspěchu a už nyní se těším na 
další ročník, kde budeme obhajovat titul!

Lukáš Galbavý
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Vánoční laťka Tišnov 
2024
Skvělý výkon naší školy a stříbrná 
radost!
Ve středu 11. prosince 2024 se v Tišnově 
konala tradiční sportovní akce Vánoční 
laťka. Tato  soutěž ve skoku vysokém 
je nejen oblíbenou příležitostí pro 
sportovní vyžití mladých sportovců, 
ale také prestižní záležitostí pro školy 
z  regionu. Naše škola, která zvítězila 
v minulých dvou ročnících (2022 a 2023), 
letos bojovala o historický zlatý hattrick. 
Ačkoliv se nám tento cíl těsně nepodařilo 
splnit, domů jsme si odvezli krásné druhé 
místo!

Do soutěže se stejně jako loni zapojilo 
osm škol z  okolí. Soutěž probíhala ve 
čtyřech kategoriích, které zahrnovaly 
mladší žákyně, mladší žáky, starší žákyně 
a starší žáky.

Mladší žákyně
Soutěž odstartovala kategorií mladších 

žákyň (6.–7. ročník ZŠ). Naše děvčata 
obsadila nejvýše 6. místo s  výkonem 
125 cm, což nám průběžně zajistilo 4. 
místo v  celkovém pořadí škol. O  tento 
výsledek se postarala Klára Vlková. Na 
8. místě se stejným výkonem 125 cm, ale 
horším zápisem v soutěži (více pokusů), 
se umístila Kristýna Pařízková. Aneta 
Keprtová skončila na 14. místě s výškou 
115 cm.

Mladší žáci
V kategorii mladších žáků jsme získali 

pro naši školu 5. místo za skok vysoký 
130 cm. Podařilo se to Vítkovi Galiovi. 
Průběžné celkové pořadí naší školy se tak 
drželo stále na 4. místě. Pavel Vlk skončil 
výkonem 110 cm na 13. místě.

Starší žákyně
V kategorii starších žákyň se zaskvěla 

Alice Fröhlichová, která předvedla 
fantastický skok o  výšce 150 cm. Tím 
si vytvořila nový osobní rekord, oproti 
loňskému roku skočila o celých 7 cm výš, 
a obsadila 2. místo v soutěži – gratulujeme! 
Neměla to navíc vůbec jednoduché, 
soupeřkami jí byla děvčata z  atletických 
klubů Olymp Brno a  Moravská Slavia 
Brno, jejichž osobní rekordy se pohybují 
právě na hranici 150–155 cm. Alicin 
výkon nás posunul na průběžné 2. místo 
v pořadí škol.

Sofie Sieklíková obsadila výkonem 
135 cm 5. místo. Celou soutěží procházela 
výškami vždy na první pokus, ale na 140 
cm jí nestačil ani jeden ze tří pokusů.

Starší žáci
Výrazný úspěch přišel v  poslední 

kategorii, kde nás reprezentovali bratři 
Srncovi  – Ondra a  Jakub. Po slabších 
výsledcích v této kategorii z minulých let 
jsme letos zazářili. Jakub zvítězil skokem 
o výšce 160 cm, což nám zajistilo udržení 
2. místa v  celkovém pořadí škol. Ondra 
svým výkonem 145 cm obsadil 14. místo. 
Na celkové vítězství nám letos chybělo 
pouhých 5 cm!

Všem našim reprezentantům 
patří velká gratulace za jejich výkony 
a  nasazení. I  když jsme zlatý hattrick 
nezískali, stříbrné umístění je obrovským 
úspěchem a  důkazem, že patříme mezi 
nejsilnější školy v  regionu v  tomto 
sportovním odvětví. Děkujeme také 
pořadatelům a  místním fanouškům za 
podporu a těšíme se na další ročník, kde 
se opět pokusíme vyskákat na vrchol!

Lukáš Galbavý
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 � Z činnosti spolků a organizací
 � SDH

Souhrn zásahů SDH Vranovice v roce 
2024
Jednotka SDH Vranovice byla za rok povolána celkem k  35 
událostem.

20x se jednalo o požár, 10x o technickou pomoc, 2x o ostatní 
pomoc a 3 námětová cvičení.

12 událostí bylo zaznamenáno v naší obci, ostatní v okolí.

• 28. 1. 00:18 požár odpadu na dvorku RD u nádraží ve 
Vranovicích

• 3. 2. 10:13 požár v betonárně v N.Vsi
• 7. 2. 08:37 tech. pomoc úklid vozovky po nehodě nákl. 

vozidla v Pohořelicích
• 9. 3. 21:48 požár RD v Pouzdřanech-jednalo se o planý 

poplach
• 12. 4. 12:57 požár fotovoltaiky na RD v Pohořelicích
• 19. 4. 02:12 požár na pouzdřanské stepi – jednalo se 

o pálení svící proti mrazu
• 30. 4. 11:33 požár buňky v hale v prům. zóně v Pohořelicích
• 9. 5. 09:26 požár elektroinstalace v tiskárně v Pohořelicích – 

taktické cvičení
• 10. 5. 09:00 požár v ZŠ Masarykova ve Vranovicích – 

taktické cvičení
• 10. 5. 10:25 požár v hale v prům. zóně v Pohořelicích
• 10. 5. 11:19 požár v ZŠ u Floriánka ve Vranovicích – 

taktické cvičení
• 11. 5. 17:20 požár zahradní chatky v Pohořelicích
• 18. 5. 01:00 požár osobního vozidla v Pouzdřanech
• 3. 6. 15:09 čerpání vody z garáže na ul. Nosislavská ve 

Vranovicích
• 4. 6. 14.28 požár dřeva na poli za Pohořelicemi
• 19. 6. 14:22 požár kombajnu v Ivani
• 19. 6. 21:36 požár kombajnu v Ivani
• 24. 6. 23:09 požár střech RD v Popicích
• 27. 6. 17:18 požár kombajnu na ulici Sokolská ve 

Vranovicích
• 23. 8. 11:59 tech. pomoc – likvidace vos v ZŠ U Floriánka 

ve Vranovicích
• 31. 8. 19:01 tech. pomoc – likvidace sršňů v komíně na 

vodárně ve Vranovicích
• 2. 9. 14:04 požár chatky a sadu v Hustopečích
• 3. 9. 04.58 požár hnojiště ve Vranovicích
• 4. 9. 05.20 požár hnojiště ve Vranovicích
• 12. 9. 09:19 ostat. Mimořádná událost – stavění 

protipovodňových zábran v Pohořelicích
• 14. 9. 14.01 ostat. Mimořádná událost – stavění 

protipovodňových zábran v Pohořelicích
• 15. 9. 12:35 tech. pomoc – čerpání vody z podjezdu za 

Popicemi
• 17. 9. 17:40 tech. pomoc – odstranění spadeného stromu na 

komunikaci směr Ivaň
• 18. 9. 18:06 tech pomoc – likvidace vosího hnízda v ZŠ ve 

Vranovicích

• 17. 11. 02:00 požár RD v Jevišovce
• 18. 11. 14:06 požár odpadu u Šutrovny ve Vranovicích
• 1. 12. 08:05 požár drátů rozhlasu a telefonu u Hájku ve 

Vranovicích
Závěrem bych chtěl touto cestou poděkovat všem členům 

zásahové jednotky SDH Vranovice, za jejich činnost v roce 2024.
Aleš Hanuš

„MLADÝ HASIČ“
Tento šk.rok 2024/25 jsme zahájili ve čtvrtek 5.  9.  2024. 
Scházíme se každý čtvrtek od 17:00 přípravka a  mladší děti, 
od 18:00 starší děti a  dorost. Podzim je spojený s  přípravou 
na ZHVB, sportujeme na farní zahradě za hasičkou. Součástí 
závodů je K1: Střelba vzduchovkou, nově máme pomocné 
podpěry pod vzduchovky a stojan na terče. Trénujeme přesné 
zaměření na cíl, správné ovládání, nabíjení vzduchovky. K2: 
Orientace v  přírodě, poznáváme topografické značky, stopy, 
rostliny, stromy. K3: Uzlování  – to je pro přípravku a  mladší 
děti velice obtížná disciplína, splnit přesně úvaz dle kresby na 
obrázku. Tak motáme a motáme až to někdy v chuchvalec lan 
domotáme. Přesto jdeme vždy do toho a zkusíme úvaz uvázat co 
nejlépe umíme. K4: Brannost (Lano zavěšené vodorovně mezi 
stromy je u  většiny nejoblíbenější disciplína. Děti překonávají 
vzdálenost 34metry. Dorost navíc skáče přes 2metrový vodní 
příkop. K5: Požární ochrana, tam děti plní 3 úkoly, rizika hoření 
v  domácnosti, jak se zachovat při mimořádných událostech, 
poskládat trojúhelník hoření, znát požární značky technických 
prostředků požární ochrany. K6: Základy první pomoci, K7: 
Ochrana obyvatelstva  – hlídka vytvoří záchranářskou uličku, 
učíme se telefonní čísla na tísňové linky, víme, které věci si 
zabalíme do evakuačního zavazadla. K8: Orientace v  terénu 
splňuje hlídka dorostu, kdy se přesouvá v lese pomocí 3 azimutů 
získaných na startu tohoto stanoviště.

26. 9. Cvičné ZHVB ve Vranovicích
Pořádané vranovickými hasiči.
5. 10. Závod hasičské všestrannosti a brannosti (ZHVB) 

v Lelekovicích
Soutěží pětičlenné týmy, letos 4 týmy, mladší „A“ ve složení: 

Leontýna, Amélie, Janek, Vojtěch, Mikuláš – vyhráli 23.místo, 
mladší „B“: Andělka, Alex, Šimon, Matyáš, Martinka – vyhráli 
19.místo, starší: Sofie, Nela, Eliška, Janička, Alexandra- 
19.místo, dorost smíšený: Amálie, Linda, Lucie, Tereza, Viktor– 
6.místo. Počasí bylo deštivé, pršelo i během závodu. Klouzalo 
se to, bláto, mokré listí, mokré dřevěné lávky a terén do kopce, 
po poli, z  kopce. Všichni doběhli do cíle s  pocitem, že to byl 
nejnáročnější závod.

Od listopadu jsme změnili tréninky, trénujeme v tělocvičně 
ZŠ Vranovice na Floriánku. Nyní středy, poněvadž čtvrtky byly 
obsazené. Časy zůstaly stejné.

30. 11. Pečení jablečných štrůdlů na hasičce
Napekli jsme s dětmi 20 nohavic jablečných štrůdlů k prodeji 

na vánoční jarmark.
1. 12. Krájení ovoce a prodej na vánočním jarmarku
Dopoledne od 9:00 jsme chystali, krájeli ovoce na ovocný 

salát, který byl k dispozici s horkou čokoládou k prodeji v našem 
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hasičském stánku. Letos jsme měli krásný hasičský dvojstánek, 
kde jsme nabízeli výborný hasičský svařák, čaj, kávičku, jablečný 
štrůdl a ovoce s horkou čokoládou.

4. 12. Trénink na Mikulášské závody
9. 12. Mikulášské závody v Těšanech
Soutěžily 4 týmy, 2 týmy mladší a 2 týmy starší. Ve složení 

za starší Eliška a Sofie, Alex a Alexandra. Za mladší Jan a Šimon 
a Andělka s Martinkou. Janek jel s námi jako náhradník. Hned 
po příjezdu, po rozkoukání byl závodník, který doplnil tým 
mladších z  Přísnotic. Spolu s  Filipem utvořili bezva tým. Na 
závěr i Mikuláš s dárečky přišel.

14. 12. Soutěž v uzlování v Hrušovanech u Brna
Vypravil se tým starších hasičů spolu se mnou. Děvčata  – 

Hanka, Sofie, Nela a Eliška. Podívaná to byla veliká a zkušenosti 
osvojit si rychle navázání uzlů ve štafetě na stojanu cenné. Místo 
jsme obsadili 12.

19. 12. Vánoční besídka na hasičce
Promítali jsme fotky a videa z hasičských závodů a tréninků, 

vánočně se naladili, popovídali, obdarovali se dárečky.
Ke konci roku 2024 jsme odhlásili 9 členů – mladých hasičů.
V lednu přihlásili dvě nové členky – mladé hasičky: Terezku 

a Aničku. K lednu 2025 je z řad mládeže 24 členů.
Dále se scházíme na ZŠ Floriánek, na jaře se opět vrátíme 

na farní zahradu, kde nás čeká příprava na jarní kolo 
hasičského sportu. Běhání štafet, požární útok, trénink a soulad 
v jednotlivých týmech.

Ráda bych velmi poděkovala vedoucím dětem, hasičům 
z  řad dospělých. Také dětem  – hasičům, za krásné výsledky 
a prezentaci našeho SDH Vranovice, rodičům dětí, fanouškům, 
panu faráři Jaroslavu Jurkovi za možnost vést tréninky na farní 
zahradě, a také obci Vranovice za velikou podporu a pomoc.

ŠŤASTNÝ ROK 2025.
Za SDH Vranovice Jana Hanušová
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 � TJ SOKOL

Sokol oddíl všestrannosti mládeže

Koncem prosince  2024 jsme s  děvčaty ukončily krásnou 
sletovou etapu. Období plné pohybu, skvělých zážitků. XVIII. 
Všesokolský slet v roce 2030 - Praha už volá.

Jana Hanušová

Nohejbal
16. listopadu – tedy v tradičním termínu uspořádal agilní oddíl 
nohejbalu již 16. ročník turnaje trojic. Tradiční termín, tradiční 
účast, mezi jinými i ženské družstvo z Útěchova. Celkový počet 
zúčastněných družstev  – 8 je velmi výhodný pro jakékoliv 
losování. Ze čtyř domácích družstev zastihla nejlepší forma 
trojici ve složení Fröhlich, Novotný, Schönfelder, která v turnaji 
zvítězila před zmíněnými ženami z  Útěchova a  družstvem 
Velkých Pavlovic.

Pavel Šťastný

Umění smeče a bloku je v nohejbale to, co rozhoduje. Na snímku 
v podání Z. Rosy (vlevo) a I. Korčáka
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Pěkný úspěch mladých šachistů
Koncem listopadu loňského roku se na tradičním místě (trochu 
z ruky) – v Zastávce u Brna uskutečnilo okresní kolo Přeboru 
škol čtyřčlenných družstev v šachu. Po předloňském posledním 
místě někteří mladí vranovičtí adepti královské hry vytrvali ve 
výcviku a  výsledkem bylo tentokrát druhé místo a  postup do 
krajského kola! To se konalo 4.  února, tedy po uzávěrce toho 
čísla v Břeclavi. Boje v nejmladší kategorii (1. – 5. třída) byly 
velmi vyrovnané, jak napovídá tabulka. Jako už mnohokrát 
rozhodlo štěstí, ale to – jak známo, častěji přeje připraveným. 
K celkovému zisku 18 bodů přispěli: Vondruška 3,5 b., Rychlý 4 
b., Malenovský 5 b., Steiner 5,5 b.

Pavel Šťastný

Foto zleva: Šimon Vondruška, Jonáš Rychlý, Matěj Malenovský, Alex 
Steiner.

 � Klub seniorů
Mikuláš
Kde se vzali, tu se vzali,
Mikuláš, Čert a Anděl,
v Restauraci Veritas stáli.
Čert nás řetězem straší,
víme však, že nás jen plaší.
My se čerta nebojíme,
protože už nezlobíme.

Jako každým rokem v  posledních letech, posedíme 
na Mikulášskou besídku, v  restauraci Veritas. Bylo tomu 
i 4. 12. 2024. Naši členové Klubu seniorů nás opět pobavili, když 
se najednou objevila trojice, na kterou jsme všichni čekali…

Mikuláš s Andělem, doprovázení Čertem s řetězem. A bylo 
veselo. K našemu posezení nechybělo výborné jídlo.

Naši Mikulášskou besídku navštívily členky, které pro 
pohybové potíže by mezi nás nemohly přijít.

Je mezi námi obětavý člen Klubu pan Laďa Hochman, 
který tyto členky přivezl a odvezl. Patří mu za to náš velký dík! 
Předsedkyně paní Anna Procházková popřála všem členům do 
nadcházejícího roku 2025 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Za Klub seniorů Zdeňka Melová

Inzerujte ve Vranovickém zpravodaji
Vychází každý sudý měsíc nákladem 950 výtisků

Distribuce do každé domácnosti ZDARMA. Trvale umístěn na webu obce.

Kontakt: kultura@vranovice.eu

Občanská řádková inzerce ZDARMA
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 � Farnost
Tříkrálová sbírka
Tradičním společným projektem, do 
kterého se každoročně společně zapojují 
občané, skauti i  věřící z  naší farnosti 
a  který navenek zaregistruje většina 
občanů naší obce je Tříkrálová sbírka. 
V  jejím konání se spojuje starobylá 
tradice tříkrálové koledy s  moderním 
pojetím veřejně financované sbírky 
na financování sociálních služeb, 
poskytovaných lokálním centrem 
charity. Dnes již celorepublikovou sbírku 
tradičně spolupořádá místní oblastní 
Charita - pro nás je to Charita Břeclav 
a  celý výtěžek sbírky jde na pomoc 
potřebným v  naší oblasti. Finanční 
prostředky budou použity na pomoc 
seniorům i  lidem v  nouzi a  realizace 
této pomoci se děje prostřednictvím 
charitních projektů a  služeb. Současně 
plní sbírka i  výchovnou roli, kdy se 
koledníci i  dárci učí charitativnímu 

cítění, vědomí, že mezi námi žijí lidé, 
kteří se ocitli v obtížné existenční situaci, 
a  posláním charity i  jejich služby pro 
sbírku je získat prostředky pro ty, kdo 
jsou schopni těmto lidem nabídnout 
pomoc v  jejich potřebách. Vybrané 
peníze pomohou potřebným lidem 
v našem okolí postavit se na vlastní nohy, 
pokud jsou v  tíživé situaci, anebo jim 
alespoň život ulehčit. Sbírku zaštiťoval 
v  naší obci Marek Mazuch a  pomáhalo 
mu na 40 malých i velkých dobrovolníků 
z  řad skautů, občanů i  farnosti. Do 
terénu vyrazilo  letos v  sobotu 11.  ledna 
třináct skupin, které poctivě prošly 
všechny domy v  naší obci, u  každého 
zazvonili a  spolu s  novoročním přáním 
v tradiční písničce “My tři králové jdeme 
k  Vám, śtěstí zdraví přejeme Vám…” 
požádali obyvatele domu o příspěvek do 
pokladničky. V každé skupině byl dospělý 
průvodce, který je za provádění koledy 
zodpovědný a  dva až tři malí koledníci 

ve vlastnoručně zhotovených kostýmech 
králů. Štědří občané kromě příspěvku 
do pokladničky pravidelně obdarovávají 
i  děti nějakým damskem a  samozřejmě 
se najde občas i někdo, kdo koledníkům 
neotevře. A i to je dobrá škola života pro 
koledníky, že žádná věc není zadarmo 
a  samozřejmá. Kromě koledy v  rámci 
sbírky dostanou občané - pokud chtějí 
- i  požehnání domu nápisem nad dveře 
křídou K+M+B - tato zkratka nejsou 
počáteční písmena jmen „Třech králů“: 
Kašpar, Melichar a Baltazar, jak se lidově 
traduje, ani nápověda pro roztržitého 
člověka odcházejícího z  domu “Klíče, 
Mobil, Boty”, nýbrž zkratka latinského 
„Kyrios/Christus mansionem benedicat” 
- „Pán/Kristus ať požehná tomuto domu”. 
Děkujeme jménem všech potřebných za 
krásný výtěžek sbírky, který letos činil 
98 813 korun a  přejeme hodně zdraví 
a vše dobré v novém roce.

Pavel Kukleta
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 � Z redakční pošty
Ještě ke „zkvalitnění“ 
hromadné dopravy v Jm 
kraji!
Od 15.  prosince probíhá pokus na 
obyvatelích kraje, co vydrží nebo jsou 
schopni akceptovat. I  přes masivní 
kampaň na propagaci uživatelsky 
přívětivých validátorů si s  nimi většina 
nejen starších občanů neporadí. Buď 
nemají či nechtějí využívat platební kartu 
a  zadání jízdenky je možné několika 
způsoby a  tím složité. Pak ještě vyřešit 
slevu A  nebo B. Omezuje to i  cestování 
dětí, pokud jedou bez rodičů. Při zadání 
odkud kam, jim systém nabídne jízdenku 
přes všechny projeté zóny. Jedou-li přes 
Brno a je jim více jak 70 let zaplatí navíc 
zóny 100 a  101, které mají „zadarmo“. 
Týká se i  dětí do 10 let. Chtěli by ještě 
využívat papírové univerzální jízdenky. 
Ty ale zakoupí jen na určených místech. 
Základní za 180 Kč a  90 Kč zlevněná  – 
obě mají 24 polí. Několik obcí se již snaží 
občanům pomoci, aby mohli cestovat 
vlakem a za kraj tyto jízdenky prodávají 
na úřadech, knihovnách aj. Kraj tak 
přenáší na obce další službu, kterou 
by měl zajistit, když prosadil uzavření 
pokladen ČD. Kromě pokladny mimo 
provoz je i  WC ve Vranovicích mimo 
provoz. Bude to stav trvalý?

Kde koupit jízdenky v papírové 
podobě

• Kontaktní centra IDS JMK - prodávají 
kompletní sortiment jednorázových, 
univerzálních a turistických jízdenek. 
Poskytují poradenství, řeší dotazy 
a případné reklamace.

• Pokladny na vlakových nádražích 
- Blansko (ČD), Břeclav (ČD), 
HODONÍN (ČD), VYŠKOV (RegioJet 
+ ČD) + Staré Město (ČD), Uherské 
Hradiště (ČD), Uherský Ostroh 
(ČD), Náměšť nad Oslavou (ČD), 
Březová nad Svitavou (ČD) prodávají 
kompletní sortiment jednorázových, 
univerzálních a turistických jízdenek.

• Automaty v  Brně - automaty 
Dopravního podniku v  Brně na 
vybraných zastávkách.

• Prodejny DPMB - prodej omezeného 
sortimentu jednorázových jízdenek.

• Prodejny - prodejny v  obcích, 
novinové stánky, další prodejny, dle 
zájmu jejich provozovatelů.

Vybíral O. st.

Dne 19.  12.  2024 byla na webových 
stránkách obce zveřejněna zpráva 
z posledního jednání Zastupitelstva obce 
v roce 2024. Jelikož není zřejmé, kdo tuto 
zprávu vypracoval (pisatel nebyl uveden), 
tak si tímto dovolím zprávu doplnit 
a samozřejmě i uvést jméno zpracovatele 
tohoto článku.

Hlavními body jednání bylo schválení 
rozpočtu na rok 2025 a  rozpočtového 
výhledu na rok 2026 a  roku 2027 
a schválení plánu investic a oprav na roky 
2025 – 2026.

Rozpočet obce na rok 2025 byl 
schválen s  vyššími výdaji, než jsou 
plánovány příjmy o  16,8 mil. Kč. Tento 
rozdíl bude financován z  finančního 
zůstatku na účtu k  31.  12.  2024, který 
byl ve výši 26,6 mil. Kč. Předpokládaný 
finanční zůstatek k 31. 12. 2025 tak je ve 
výši cca 9,8 mil Kč.

Rozpočtový výhled pro rok 2026 byl 
schválen opět s  vyššími výdaji, než jsou 
plánovány příjmy, tentokrát o cca 11 mil 
Kč. Tento plánovaný schodek rozpočtu na 
rok 2026 již však celý nepokryje plánovaný 
finanční zůstatek k  31.  12.  2025, který 
je predikován ve výši cca 9,8 mil. Kč. 
K 31. 12. 2026 je tak plánovaný záporný 
zůstatek na účtech obce ve výši cca 
mínus 1 až 2 mil. Kč. Ano, je to „pouze“ 
plán  – predikce, ale jedná se o  plán, 
jak hospodařit s  veřejnými financemi. 

Jedná se o  plán, jak a  z  čeho financovat 
plánované opravy a  investice. Plánujeme 
v domácích rozpočtech s výdaji, na které 
nemáme příjmy?

Pro rok 2025 bylo schváleno navýšení 
ceny za stočné o  10 %, tj na celkovou 
částku 44 Kč bez DPH za 1 m3. Dále 
byl zvýšen poplatek za psy o  25 %, tj 
z poplatku 200 Kč za 1 psa na částku 250 
Kč na jednoho psa.

Všechny uvedené údaje byly schváleny 
těsnou většinou zastupitelů.

Naopak těsnou většinou zastupitelů 
nebyl schválen vedením obce předložený 
návrh na navýšení měsíčních odměn pro 
neuvolněné členy Zastupitelstva obce 
o cca 23 %.

Opakovaně došlo k  dlouhé diskusi 
o  připravované vysokorychlostní 
trati (VRT) a  plánovaného nadjezdu 
komunikace Přibice  – Vranovice 
v  blízkosti hřbitova nad plánovanou 
VRT. Vzhledem k významnému nárůstu 
intenzity dopravy bylo předloženo 
variantní řešení vybudování silničního 
obchvatu obcí Vranovic a Přibic současně 
s  plánovanou VRT. Konečné stanovisko 
obce Vranovice k  tomuto tématu bylo 
odloženo na první jednání Zastupitelstva 
obce v r. 2025.

Takto vnímal poslední jednání 
Zastupitelstva naší obce v r. 2024 jeden ze 
zastupitelů. Jednání to nebylo jednoduché, 
jako kterékoliv předcházející. Jistě každý 
ze zastupitelů i  z  účastníků z  veřejnosti 
vnímá každé jednání rozdílným 
způsobem.

Čím více účastníků z  veřejnosti, tím 
více názorů, tím více informací.

Jan Helikar

Letos v únoru slaví zlatou svatbu 

manželé Zdeňka a Josef Walterovi. 

K tomu, že to tak dlouho zvládli 

gratulují vnoučata Terezka, Lucinka, 

Davídek, dcera Dita a zeť Lukáš. 

Ať jste spolu co nejdéle šťastní.
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SpolečenskáSpolečenská
kronikakronika

Duben

Marcela Hasieberová ........................ 83
Vlasta Čechová ................................. 75
Josef Hovězák .................................... 65
Milena Měřínská .............................. 75
Vladimír Jílek .................................... 84
Helena Řehořová .............................. 75
Miluše Hanušová .............................. 88
Olga Pospíšilová ............................... 75
Helena Rausová ................................ 85
Františka Furchová ........................... 86
Jiří Zajíc ............................................. 89
Petr Krchňavý ................................... 65
Hana Žežulková ................................ 65

Narození

Šimon Chládek
Michael Veselý
Alex Mostovský
Antonie Gregorovič

Úmrtí

Jaroslav Hladík
Jan Odvářka
Stanislav Vondrů

Počet obyvatel ke dni 31. 12. 2024

Muži ............................................... 1208
Ženy ............................................... 1222
Celkem ........................................... 2430
z toho dospělí ................................ 1903
 - muži........................................... 939
 - ženy ........................................... 964
děti .................................................... 527
 - chlapci ....................................... 269
 - dívky .......................................... 258

Průměrný věk obyvatel je 41,10 let.

Připravila: 
Magda Stehlíková, matrikářka

Blahopřejeme…

Březen

Marta Korábová ................................ 84
Lenka Jančová ................................... 60
Zdenka Fučíková .............................. 87
Marie Petriková ................................ 75
Alena Trojanová ............................... 75
Květuše Ondroušková ...................... 91
Eliška Popelová ................................. 65
Josef Sobol ......................................... 81
Věra Rosová....................................... 83
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Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu Octavia ve verzi liftback: emise 111–130 g/km; 
spotřeba 4,3–5,7 l/100 km. Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu Octavia ve verzi  
combi: emise 114–133 g/km; spotřeba 4,4–5,9 l/100 km.

Známá ikona, nový příběh
Nová Škoda Octavia

4 846 Kč měsíčně
již od

Pořiďte si do vozového parku nejmodernější verzi úspěšného 
modelu Škoda Octavia ve verzi liftback nebo combi. Na 
první pohled Vás zaujme přepracovaná přední maska s novými 
Matrix-LED světlomety druhé generace. V interiéru si Vás 
budou hýčkat sedadla s masážní funkcí, dokonalý přehled 
zajistí velký 13” infotainment a o Vaší bezpečnost se postará 
celá flotila asistenčních systémů.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Octavia liftback 1,5 TSI Selection 85 kW za 629 900 Kč, při 
financování se Škoda Financial Services za 629 900 Kč, splátka předem 251 960 Kč (40 %), výše 
úvěru 377 940 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 427 532 Kč, 
celkové platby za úvěr vč. pojištění  484 556 Kč, RPSN vč. pojištění 8,662 %, délka úvěru 48 
měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 251 960 Kč, měsíční splátka úvěru 3 658 Kč, měsíční 
splátka úvěru vč. pojištění 4 846 Kč, úroková sazba p. a. 3,90 %. Součástí finanční služby je pojištění 
od Generali České pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, 
tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. 
Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s  uznáním 
bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 
000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka 
není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím 
nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Alžběta Filová
724 137 974
filova@agrotec.cz

Martina Schuplerová
722 991 671
schuplerova@agrotec.cz

AGROTEC a.s.
Brněnská 74 
693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 111
www.agrotecauto.cz




